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Ottawa pari» men tet hemfBriof-
vadea i lördags efter ee lång och 
arbetsam 
aom detta parlament behandlat, 
torde räknas till de viktigsuto 1 
dess nyare historia. Frsmat står 
naturligtvis Grand Trunk Pncifie- 
billen, hvilken i behörig ordning 
antogs af senaten.

Qed afkaatniag Adolf Olson i 
Dundurn, A 
hvete per aere, eljest har medelaf- 
ksstningen hållit sig mellan 29- 
86. Ett grocerystore har öppnats 
i Edqvist settlementet.

140,000 aerss land har Haslam 
land Co. i Ar försålt till landsökare 
från Förenta Staterna. Priset på 
deras land varierar från to till ti 
dollars per aere och år belåget i 
östra Assiniboia.

Auktionen I Tyndall på stads- 
tomter, lår .enligt hvad vi lörnum 
mit, ha uppekjutits på obestämd

att genom blotta formen af ett lag­
ligt iktenskap stiftas ett godt hem 
Largt därifrån. Det vill mycket1 
me.-a till. Men ingen kan förmena 
mig åga den tron, att ett godt hem 
lått st och båst stiftas af dem, som 
"inför Gud och denna kristliga 
församling" I fvat att "ilska hvar­
andra i nöd och lust" till lifvets 
slut.

förhållanden inte har nigot hem. 
och ej heller sjllf kan ordna ett 
sådant — han miste därtill ovill­
korligen hafva "'ena hjilp", antin 
gen hon år hans åkta hustru, eller 
blott "hjålphustru", som "gir till 
och ifrån". Och når nu modern, 
utestingd från alla förvirfskållor, 
uteslutande ägnar sig it moders­
kallet, måste ju iadern nödvändigt­
vis försörja familjen, hvilket i de 
flesta fall vil sker genom tråget 
arbete. År det nu moderns oefter 
giliga plikt att vårda och fostra 
barnen, som hon födt till våriden, 
så måtte det vål i all rimlighets 
namn också vara faderns oefter. 
giliga ritt att sjålf få vara med 
om det hem han underhåller! Han, 
om någon, har vål rått till ett hem, 
och ett godt hem.

Ännu en sak bör vidröra*. Om 
fader och moder, åfven i lagligt, 
ordentligt äktenskap, uppehålla 
sig på skilda platser, huru skola 
barnen, som blott dl och då trlffa 
fadern, kunna låra sig kårlek till 
och förtroende för honom? De 
komma antagligen att i honom, 
allt efter omständigheterna,
Ungen en snlll farbror eller en 
sträng tuktomästare.

Hans utsikter att sedermera få 
mottaga utan hans egentliga med­
verkan vlluppfostrade femtonårin­
gar torde i allmänhet blifva skäli­
gen små.

Detta om detta.
Åro vi" nu öfverens om, att ett 

hem år nödvändigt för det upp­
växande slåktet — och därom tor­
de vål ännu blott en mening råda 
— samt att en uppfostringsanstalt 
eller barnkasern ej gärna kan er­
sätta föräldrahemmet, så blir det 
naturligtvis fråga om hemmets 
rättigheter — om hvad hemmet 
har råft till. Hemmet har rätt till 
första och främsta platiiib i allt 
hvad det yttre dagliga lifvet vid­
kommer. Hvarkcn fåfänga, nöjes­
lystnad, praktbegär, vållefnad — 
ja, icke ens "sjålfhåldelse" — får 
inkräkta’denna plats. Och ånnu 
mindre får girighet, grålsjuka och 
annat mer af samma sort göra in­
trång på hemmets rått. Ty en an­
nan af hemmets oförytterliga rät­
tigheter år frid. Ett hem dår frid 
icke råder, år ej något hem. Värl­
dens gång år ju sådan att oro, sorg 
och bekymmgr komma till en hv«r, 
men då gåller det att låta friden 
bli/va rådande. Den åstadkommes 
då af sig sjålf, när den utan vårt 
eget förvållande blifvit störd.

Men allt beror på att hemmets 
första och förnämsta rått blir till­
godosedd. Hemmet har rått till 
både husfader och husmoder, rätt 
till bådas båst i vård och omtanke 
rått till deras kårlek, till barnens 
klrlek. Detta betalar sig, icke 
blott genom trefnad och glådje i 
hemmet, medan det består, utan 
ock genom ljufligaste minnen, se­
dan det af en eller annan orsak 
biifvit upplöst. Detta senare torde 
knappt kunna motsågas; det är 
känd sak, att minnet af åfven det 
enklaste hem, åtven minnet af ett 
tämligen bristfälligt hem hör till 
de klnslor, som till och med efter 
långa år komma hjärtat att klap­
pa varmare. Och dessa känslor 
höra också till hemmets rått.

Canada-nyheter.Hemmets rätt. åfven förut underhålla barnen, 
bvarf*r kan han dl ej få vara till­
sammans med dem? Detta gör. 
att jag icke kan tro nigot allvsr 
ligga uti den lör resten tämligen 
löst utkastade Unken, att äkten­
skap* ingående skulle under låt tas 
af att det Mefrc, om ej lag, åtmin­
stone kutym, att barnens föräldrar 
lefde på skilda ÉtéH. Nej, pudelns 
kårna år neg något helt annat.
Skulle det gemensamma hemmet 
upphöra, Mefvc det säkerligen de 
lösa förbindelsernas gyllene tid.
Ty en varaktig förbindelse uUn ett 
hem vore vål sillan att påräkna.
Dirför vill jag nu, så godt jag kan, 
vindicera hemmets rått och i sam­
manhang dårmed också mannens 
rått till ett hem.

Jag vill förutskicka den anmärk­
ningen, att åfven jag — och ingen 
kan därtill halva större skål — an­
ser att kvinnans högsU och hårli- 
gaate uppgift år moderskal let. Det 
år också den viktigaste, icke blott 
för kvinnan, utan för hela samhäl­
let. Men kvinnan skall icke blott 
skinka samhället nya medlemmar, 
hon skall orkad /betro dem. Hon 
skall lågga grunden, hvarpå sedan 
karaktären akall byggas, medbor­
garen fostras, samhällets stödjepe- 
lare framträda. Och för att ligga 
denna grund, för att i fred och ro 
börja karaktlrsbildoingen fordras 
framför allt ett hedi, och ett godt 
hem. Dirför har hemmet fulfoch 
befogad rått att Ugas med i räk­
ningen, då det gäller förändringar 
till det båttre bland människorna 
och i lifvet. Men hvad blir det af 
hemmet om, »Isom det heter, "det 
icke är nödvändigt'’ att makarna 
to tillsammans, och barnen vid 
femton års ålder skulle "vilja'' att 
vistas hos moder eller fader? Ett 
hem, som beräknas för blott viss 
tid, en modersvlrd, som miste af- 
bryUs, dl den kanske bäst behöf- 
ves — detta kan ej vara något, 
som en kvinna kan tlnka sig att 
lefva för, eller barn med trofast 
klrlek lista sig vid.

Det kan invändas att modem 
mycket vål bör kunna ensam upp- 
råtU och ordna ett hem för sig 
och sina barn — det år sant och 
det ser man ofu exempel på — 
men jag frågar hvarje kvinna, som 
vid makens frånfille eller genom 
andra omständigheter blifvit låm- 
nad ensam med familj, om hon ej 
vid sina söners uppfostran saknat 
stödet af faderns myndighet och 
föredöme? Jag skulle tro, att en- 
hvsr kvinna, som tagit sitt moder­
liga och husmoderliga kall på all­
var, belt säkert ganska djupt klnt 
behofvet af en klok, hederlig och 
öm makes ständiga stöd. Hus 
och hem kan ej ledas och styras 
uUn både besvär och bekymmer 
och åfven dår den mest utveckla 
de "moderlighet" förekommer, år 
det visst och såkert att besvår och 
bekymmer blifva mindre tryckan­
de, når man har hjålp att båra 
dem.

Om det nu skulle blifva, om ej 
till regel, åtminstone ganska van­
ligt, att man och hustru på skilda 
håll fullfölja enhvar sin "kallelse", 
så skulle visserligen hustrun kun­
na stilla det ritt trefligt för sig 
och sina barn. Men huru skulle 
di den stackars mannen hafva det 
stlldl? Skulle han Inackordera 
sig i ett annat hem eller lefva full. 
komligt ungkarlslif, "åta ute” och 
hålla sig med kalfaktor? Månne 
han lote efter sina tillfälliga besök 
i hustruns hem skulle dubbelt miss 
modig återtaga sin hemlösa ullva- hemmet skall vara godt. Jag 
ro? Och aår barnen sedan skulle 
vilja mellan far och mor och fa­
dern kanske Unge öfvertaga den 
ena femtonåringen efter den andra 
— stackars karl, hvad skulle han 
då taga dg till? Åfven femton- 
iringen miste hafva ett hem, och, 
exempelvis den femtonåriga flic­
kan behöfver kanske just då allra­
helst en moders stöd och ledning.
Men det år alldeles inte sagdt, att 
hon förstår den saken,-utan hon 
kan ja lika »A snart "vilja” sio

ge, »om vi ej märkt någonting om l
. De lagförslag,ima var öfver. tye-om, att dea 

Ites ej hafv* eflöpt med seger för 
arbetarena. Arbetet Ir I gång, ty 
de strljkande hafva återgått till «i-
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Rat Porta ge. Två små gossar 
virdris på hospitalet for blewyrer 
i bufvudet. Den ena Arthur 
Teur, träffad.* af rn fallande 
scaiitling, sora råkade falla ur 
händerna på en arbetare, syssel­
satt på metodistkyrkans torn. Z. 
Capperd kom i delo med en stygg 
gosse hvilken tilldelade honom 
ett så våldsamt slag i hulvudet 
med en butelj, att men för hel.i het. 
lifvet kan följa.

- Ontario regeringen har aandi 
200,000 Nepigontiout till Rat Por- 
tage, hvilka utplanterats i Dry- 
berry Lake, ösier om ataden.

Bröderna hostetter hafva «ålt 
sin präktiga farm vid Gains- 
hourouKh till en amerikanare för *3<x>" 
$700,000. För tjugo år sedan 
anlände de till denna plats och 
togo upp homeslead. I dag äro 
de goda för $100,000.

Oenera Ipoet vårte ets årsberättel­
se företer en mycket tillfredsstäl 
lande vårksamhet. Trots de ut­
gifter som förorsakats af värkels 
utvidgning och nedsättning af 
poatbefordningaafgifterna förelig 
ger ett kassaöfverskott på nära 
$400,000. Yukon traden har dock 
gått med $95,000 balans. För 
jämförelsens skull och för att fä 
en aning om hur frarogångsfull 
och energisk general postmästa­
ren varit i sitt departement, må 
nämnas, att når han mottig de­
partementet 1H96 efter de konser­
vativs, fanns det en kassabalans 
på $781,999.

En förfärlig öppnare serverades
en morgon inne på king Edward 
hotell, Wetaskiwin. Värden och 
en annan person hade just tagil 
sig en tankställare och skulle 
skölja ned densamma med en 
andra, som logs ur en gingerbeer 
butelj. Denne innehöll amoniac 
och denaluerad sprit, och denna 
non-plus-ultra blandning visade 
sig för stark för deras magar.1 
Läkare eftersändes genast och de 
befinna sig utom lifsfara. Det 
fanns tydligen starkare varor än 
sprit i Wetaskiwin.

Calgary. Den lör mord ankls- 
gade ynglingen Cashel rannsakas I. 
n. i Calgary. En del ny» saker 
halva tillkommit al graverande ora- 
atändlgheter lör bofven, ity ett par 
af hans gamle medbrottaiingar i 
bäatatölder hafva algitvit vittnes, 
mål och omtalat en del gemensam­
ma skurkplaner. Att han är Rufus 
Belts mördare har juryn också enate 
om, ty den fällde honom. Domaren 
dömde honom att hängas den 15 
dec.

na platser.
Mgr Sbarett!, det nyinvald» påf- 

tiga sände badet till Canada g*» ta­
de under några dagar Winnipeg på 
»in reee genom västra Canada. Un­
der sin vistelse hårs Läd ee blef han 
löremål för mycken uppmärksam-

Det talas och skrlves mycket 
om råti — rättigheter, men det 
hinder dock »tt roan för läser en 
och annan sådan Den cac ifrar 
lör kvinnans rätt, en annan lör bar- 

tredje för den Iria kärle­
ken» rått, cn f jirdc för j*g bade 
sä når sagt mannen» rålt, men jag 
besu nade i lid att detta egentligen 
var obehölligt, ly han Air ju all» 
rättigheter och kan efter behag be­
hålla eller lämna dcui ifrån sig. 
Del linnes emellertid en råvighet, 

han icke äger. utan måste för-

<

har erhållit 38 b.KÅSERIoen», co AT
Farhäob Gota.

Dä va na längesen gamle (Mete 
sk ref nå te’ bla’t, dä va inte se’n pl 
den tia, då den däringe O. B. i prä­
sten C. O. H. hade råka i kalufsen 
på hvar andre, men dom feek han 
tfiet på te slut, å Ifleka v» fälle di, 
ty hade dc fått bolla» teee nu så hade 
nog Ingen mer läst blae än de. Som 
ridaktörn fälle ha hört så ha de bla- 
•ke och regna å »nött Ilte imällan åt 
hela denna somaear, si »tt vi gamle 
ha hatt å ha römatiamen 1 alle lent 
å vl ba försökt ås på allt, ja te å mä 
fem drope mån ee intet vell jilpe å 
når dä så värker l i alla lera, aå ha 
vi ente löet te å jöre nånting alra 
menat te å skreva i blae män som 
ridaktörn nu ovelkorllgen vell vete 
har dl i mi gamle Gösta å hnr då 
å på den plaasen han bor, så må ja 
te å skreva ett par raer. Som harn 
hört så har Gösta levt a har löma- 
teesen 1 alla lera å kåringa me— jo, 
jo, mener mor Maja, ho klager att 
ho bler aå oviger i dä värker i rflg. 
gen på a å iblan 1 hurve å fingrarna 
ble aå krokette å konstege, på som me 
ställe ble de större å på somle ble de 
minre så de ser mökke märkvirder 
ut. Här om daa va ve hjon» te ett 
kala», å då skulle vi lelle klå oee eå 
granne som möjlet, för se de u att 
värn präst å klokkara »kulle kom me 
dit — å då sa mor Maja, jn tror ja 
må ta på mäj vegselrengen, som du 
ga mej. Man dän hade ente varet 
pä rätte ställe på mången go da, å 
nu passade han ala ente, på aomla 
ställe va han förstör å på somla va 
han för liten så hon måste dra i våg 
utan non ring på fengera, män ho 
sucken i »in gamla snusdäsa å sa te 
mäj, dä ä fell dä samme vär han ä 
tiare han ä mä. du Göeta lelle. å ja 
sa dä a sant bare han ä mä. Å aå 
när ve skulle te å gå aå sa ho dä va 
då grulveli hur långt hår da har 
Göeta å så gek ho ätter dän gamle 
lårsakaa aom ho lek i mor ai när ho 
hade gålt å läst, å sä sa ho, sätt dej 
nu GöeU så får ja klöppe däj må 
konfirmationsgåva me. Å ja satte 
mäj å ho k löpte 1 ho feek en bra 
upp, å när ja va klöpt aå stoppa ho 
håret 1 en poee å sa: dä hår ska ja 
ha te sammena mä hunnhåret å kara 
i hopet te »tromper åt oas eå ble ve 
nog fri de denna römateseen, å aå 
bar de 1 väg, pojken min, Olle, »atte 
lör stuuna ä så åkte vi te kalaae, å 
där va möeke lolk, bå unge å gamle 
å prästen å klockarn å körkvärden, 
å te å mä sa dem att länsman va 
bjun, män se han hade laga förfall, 
han hade sak deu dan, ee dä va som 
så att den ene grannens hund hade 
bete ett stöcke å rompa på dän andre 
grannena grlaaugga, å nu va de rät­
tegång om dän aska aå som sakt va, 
han sat te doms dän dan. Prästen 
som ä en gammel man höll säj mist 
te mä de gamle, män kloekarn han 
ä onger å va mä de onge för de må­
ste; vi gamle vl tala vår gamla goda 
äi lega »Vänska, min ae de dir onga 
va för fina å amerikaniserade lör att

En af de största elevstorer 1 Ca­
nada, kommer att Inom kort uppfö­
ras i St. Bonlfaee.

En Winnlpegflkka. gift med 
tandläkare Brandeis i New York ef- 
terforskas lör att hafva legt ett par 
botvar att mörda hennes man förvärfva. nämligen rättigheten till 

ett eget hem, och en fordran, som 
han ej kan undandraga sig, nåm- 
I gen hemtmu rått.

Det synes niig att man, vid alla 
de strider om, mot och för rättig­
heter af alla slag, helt och hållet 
förbiser hemmets betydelse och 
dess rätt Synnerligas! gäller det­
ta vid den märkliga talan, som fö-

Krigsminlstern, Sir Frederik
Borden höll ett ul i Montreal förra 
veckan, hvari han förordade, att Ca­
nada offrad* mera för sitt försvar ån 
nu vore fallet.

tid.

Från utlandet.se an- C. N. R, kommer att denna höst 
blifva 65 mil från Prince Albert med 
skenlåggningen.

Ee galidcr vid Fort Saskatche­
wan, Alta., blef törliden vecka mör­
dad, som man misstänker, af en 
landsman, med hvilken han varit i 
gräl.

res, om och något mindre spasmo­
diskt ån förut, för den fria kärle­
kens rått gentemot det mycket 
förkättrade äktenskapets tvång 
Det synes mig att man ganska 
mycket missuppfattar äktenskapet 
dä man anser det vara uppkommet 

ett tvång, ett band, en boja.
och om jag har orätt, 

hvilket ju nog skulle kunna hån 
da — så vill jag lusen gånger hell­
re halva orllt ån lått • jag tror, 
att äktenskapet blifvit "stiftadt", 

vigselformullrct har det, just 
för hemmets skull, lör att mannen 
skulle få ett hem, icke för det kvin- 

skulle få det, ty hon skall >1

Statscheferna i Europa fortfar 
att fraternlaeia med hvarsndra. 
F. veckan hälsade den italienska 
konungen på hos franske presi­
denten, och den belgiske konung­
en vistas i Wien hos gamle käjsar 
Frans Joeeph.

Ledaren för den banditliga, 
som sökt att skrämma 50,000 
dollars från Northern Pacific ba­
nan, genom hotelser att språnga 
di-es tåg och egendom i luften, på­
stås nu ha infångats i Montana. 
Blodhundar följde spårren. Den 
tagne befann» var» en Utagthreo

Ett rallareuppträd», »om troli­
gen kommer att lå ett efterspel, äg­
de rum i Portage la Pralrie. Ett lag 
italienare, arbetande i ett a. It. "sur- 
face gang" föl C. P. K. hade fattat 
agg till förmannen MacDonald, och 
i lördagskväll blef han öfverfallen 
och illa misshandlad af några af sina 
arbetare inne i staden. Ett par de­
tektiver, som »kulle håku våldsvär- 
karne ute vid “Campeu" blef vo mot­
tagna med stenkastning och måste 
retirera, sedan de blifvit ifla slagne. 
Extra konstaplar hafva blifvit in­
svurna för att arrestera våldsvår- 
karne. De dömdes sedermera till 
20 dollars böter.

Ett annat lag italienare, arbetan­
de på C. N. R. ha låtit illa tala om 
sig. En galicier har blifvit slagen
och röfvad Föröfvaren af bofatrec 
ket biel emellertid utan motstånd
häktad.

som
Jag tror

som

nan
skapa hemmet. Jag tror inte alls, 
att äktenskapet är "stiftadt" för 
erotikens skull och därför kan by­
tas om, som man byter en våning 
eller nöjeo, så som nya, starkare 
andar vilja hafva det. Jfr männi­
skan, eller vill hon vara ett djur, 
så kan hon ju också lefva »om ett 
djur, utan lagar eller band vare sig 
lör »jl! eller kropp. Men just dår- 
lör att människan icke år ett djur, 
synes det mig, har hon kommit till 
ordnade och sedliga lefnadsför- 
hål landen.

För att göra det så förhatliga 
äktenskapsbandet mindre tryckan­
de, har man uppfunnit åtskilliga 

och mindre genomgripande 
l)cn radikalaste af alla

k

Ryssland börjar kånna sig "obe­
hagligt upprörd" öfver det öka­
de intresse Förenta Staterna vi­
sar I Kinas bibehållande af sin 
oafhängighet. 
eskader är beordrad till Kina för 
att söka få ett par hamnar fria, 
som Ryssland vill stänga för and­
ra nationer, 
kväljningar, när han märker sig 
störd i sitt förehafvande.

Skall det blifva allvar af? frå­
gar man sig med anledning af de 
oroande underrättelser aom ingå 
från Oet-Aiien om Rysslands och 
Japans förhållanden.

Ryssland bar med stor skade­
glädje lagt märke till den bitter­
het, aom Alaskagrånsen» utslag 
väckt i Canada och uppmanar ca- 
nadiensarne att slå sig fria. Tänk 
om vi kunde tyälpa finnarne ett 
ali sig fria från en värklig för­
tryckare!

Åfven skollärare blifva lnblan" 
dade i de rika bolag en» planer 
och jobberier I att rycka It sig 
statens fri hemman. I Minneapo- 
lis hade ett trävarubolag hyrt 76 
skollärare att taga upp ”timroer- 
clairas" och sedan betalat dem 
från $600 tlU $1,600 stycket. En 
del blefvo missnöjda o, planen röj­
des och nu sitta alla l klistret. 
Afslöjanden om nya skandaler In­
gå jämt och ständigt från olika 
håll Inom Förenta Staterna, blot­
tande ruttenheten 1 en del finan­
siella och politisk» kratsar.

Under feetligbeter i Guaoajauta 
I Mexico sökte en bandit mörda 
presidenten Dias. Fem skott ar- 
lossades men Intet träffade. Ban­
diten häktades.

En amerikansk

Ryssen får alltid

Olyckshändelser. Fem srbetare 
stiii tade ned från fin höjd af 50 fot i 
Canada-Nisgara labriken. Tre af 
dem slog ögonblickligen ihjäl alg.
En hisskorg råkade taga tara mot 
en plankbrygga ocli itjälpte ut de 1 
kurgen varande arbetarena.

Tidig vinter har inträflat l Yu­
kon. Fartyg-I ,ster, värderade till 
<2,000,000, sägee ej komma att nå 
ain bestämmelseort, på grund af i».
Man fruktar att desaa laster ej ens 
kunna rädda» undan förstörelse.

Enligt Alaska kommissionens 
utslag erhåller Förenta Staterna 
det omtvistade området, med un­
dantag af Portland kanalen. Den 
långa kuststräckan utesluter Ca- 
nsda från tillträde till Yukon sjö- 
ledes. Hon. Clifford Sifton hade 
med stor skicklighet och omsorg 
handlagt Canadas sak och jrin 
denna synpunkt sedd väntade 
man att den skulle segra på en 
dol punkter. Vid underrättelsen 

utslaget uttalade premiär L/tu 
rier sitt djupa beklagande, att 
Canada ej har rått att själf afslu- 
ta fördrag med främmande mak­
ter. Genom detta utslag har det 
blifvit nödvändigt att sträcka en 
canadiak järnväg snarast möjli­
gast till Yukon territoriet.

-____ M.rs^-v v,,™™., .tt 2,000 nya postaåckar behöfdesStadmv Hartney kommer sti för M expediera det konserva-
blifva en "nykterhetaaUid" om om- „va p.,^, vallltenttur. Allt 
röstningen den 24 november allal- AmlDan passerade House of Coro 
ler i probibi tion istisk riktning. mons postkontor och ej en cent 

Regi strerings kontoren i p ovin. ** ■*■«*" 1 »sättning, för det 
■et, »ro tämligen j*ms vyme.aatt. pä iförbindel* här-

. . . _ i med, emedan riksdagsmannen ungrand af den Uflig, omsättningen I ^ J^nen h,r fran.
egendomar och (armland. kor4tt. Denna litteratur har uL

Jaw har C. P. R. under gått från Oanad ian Manufacturers 
anläggning ett vaitenvlrk, afsedd Association, den protiktiooisliaka 
att frambringa mjukt vatten för lo- industriligans generalstab. Hy ad italienare, 
komotiven Det kommer att keete desrt föregående verksamhet Ut „K».™. tättadt,'säkert är, att^dwt ingeo- En af ledarne för den nmeede-

Eldsvådor. F ost A Woods vs- ting gjort för västra Canada, som niska revolutionen, Sagauni, blef 
ramagasfa I Soori* t* ann ned i söm- kan ikrifva» på de» kredit sida. 1 förrgår nedskjuten på öppen ga- 
dags afton Hvad den no åsyftar är, att g» ta i London. Flera andra med-

I Me Gregor otbröt l fredag» en nom höjda tullsatser afskära de* kmmar hafva mördats, hvilket

JÄTLZSrt&T K -m-w « —“»
mlsscäakar mordbrand. och fixera dem priser. ^ en politisk karaktär.

i uicr
utvägar.
år underlättandet al skilsmåssor 
mellan ordentligt lagvigda makar. 
Skulle önskemålet därvidlag upp­
hinnas, blefve det nog icke blott 
lika lått, utan betygligt låttare att 
byta makar, än Itt byta bostad. 
Annu har det dock icke kommit 
fullt så långt hår i landet, och i 
andra länder, exempelvis i Norge, 
har man sökt förhindra skilsmåssor 
på grund af tycke för annan per- 

deu bestämmelse att
Medalj utdelning. Omedelbart 

efter parlamentets högtidliga af 
slutnlng, utdelade generalguvernö­
ren "Imperia! Service medal" till 
tio ämbetsmän. Medaljen är ett er- 
kånnande ät "långvarig och trogen 
tjänat' och utdelas åt de tjänstemän, 
eom halva tretlie oefbrnin» tjänste­
år bakom »Ig.

I en »vår klämma befinner alg 
det konservativa ministären i Bri 
ti-h Columbia. Den blef vald med 
två röaters majoritet, men aedan en 
af d<
och en annan våntaa följ* exemplet. 
Ett omval torde blifva följden.

son, genom 
frånskilda makar cj lörrån elter 
två år 11 gifta sig omtgen. De, 
som nu anse äktenskapet för "kår­
lekens gral’ (den slags kårlek bor­
de egentligen gtafläggas genast 
eller sm uppkomst) hafva i sena­
ste tider funnit på ett nytt sått att 
hindra det förhatliga äktenskapets 
mördande inflytande på kårickco. 
Detta visheisord år, att det icke år 
nödvändigt att makarna vistas på 
samma plats — dc kunna bvar lör 
sig sköta sitt kall och blott träffas 
dä och dä, som goda vinner och 
sålunda ej lida af den tvungna 

En och annan ta-

Till sist vill jag blott bemärka 
ett och annat, som — jag kanhän­
da borde börjat med. Jag vill först 
påpeka, att jag icke skrifvit detta 
i den barnsligt oskuldsfulla tron, 
att alla hem åro goda, eller att blot­
ta benämningen hem Ir nog för

om

följeslagare har "bollat”,nötja ett Irlit språk, se ängelska å 
u — »om alla kan höra. »om ha nå 
öra, ett tjyfspråk, de ha ja stale en 
bit frå alle andre apråk å aå lappa 
i hop då å kalla dl för lngelska, 
män dl i ett språk »om ja »lire vell 
låna mett öra te å inte föra på mina 
uslie varrolUnake läpper, då ja träder 
»vinskar. Når ja träffar ängelamin 
dä töoker ja di kan våre gott ook 
att tale tocke te dom, män når ja 
bör en svensk aom taler ångelsk» te 
eo evånak, di i di aom de eloge 
kallt vatten ätter röggen pä mäj g 
en sådan kar eller k Tenna g jo ridd 
lör, ty dir bo hög

vet dessvärre, mycket vål att mån­
ga, alltför mänga hem icke åro go­
da, men jag lefver i den tron, att 
det icke kan skada att tänka på 
och tala om det goda hemmets 
rått. Jag vet nämligen också att 
hemmets värde och hemmets rått

Brandon har ua lått sin »jette»amman varon. 
ger saken Irån denna sida så, som 
skulle äktenskapet därigenom un­
derlätta» — men att detta, som ju 
under alla omständigheter blir 
högst tvifvelaktigt, såges på fullt 
allvar, det tror jag icke keller.

Jag tror det iclre heller dirför 
att samtidigt ifrigt urgeras, alt 
kv ianans egentliga bestimmetse 
år moderskap och moderlighet, 
och huru skall hon då kunna »kö- 
ta ett kall eller yrke, hvaraf inkom­
sten skall undcrlltu äktenskaps 
ingående! Jag tror det icke ock­
så dirför. att samtidigt föreslås att 
barnen i dylika äktenskap skulle 
varm hos modern tills de fyllt lem­
ton ir och sedan få vilja, om de 
ville stanna hos henne dier kom­
ma till fadern — fadern miste jn

bank.

1
Frio New York meddelas om

en stor olycka, aom Inträffade i 
den underjordiska tunneln under 
196 gatan. Efter dt sprängskott 
störtade väggar och tak In, be- 
grafvande arbetaroe. 10 arbeta­
re framdrogos aom Hk, och två il-

mycket ofta underskattas både af 
dc oförståndiga och af dem, som 
borde veta båttre. Jag vet slutli­
gen, att mången blifvit och kan 
blifva en god och duglig månoiskä 
utan att hafva haft förmånen af ett 

aa, och så godt hem, men det torde knappast 
kunna förnekas, alt de’ta skett 

kan kanske tiU på kö- med öfyervinnande af sto: a svårig­
heter och lidanden, som med den 
i ett godt hem gifna riktningen 
kunnat undvikas.

Icke heller får man af det sagda 
draga den slutsats, att jag anser

I
la skadade De omkomne voro1m ku

våre vem pä att då ä ee svensk af.pappa,
står han dår med sin femtonåriga 
dotter.
pet år mycket litet bekant med.

åfven detta kan ordna» 
eller mindre tillfredsstäl­

lande sått, kvarstår dock alltid 
detta, itt

fålling. Å när de då ska le S tale 
lngelska, tänk om de dä kanan, 
mån se dääde bet Hr.kvsdt 
kom me te den mk» en annan gång 
å au M ha ändå ridaktörn Mt hört 
hur di S ml åm här 1 höga aorden, 
å då tb jn dl han velie.

Men
r p*

Gösta.

( f;



re. W grand af na anförd» förkart ati ea
Onaken har aatariigtvis 

rot i de oaucda Inaneetia för- 
uppetåll I landet a 
det till öfTwdrilt 

traatsyatemet med 
"vattnade" million kapi taL Tiota 
jåtieprod 
•Möjligt alt ber 
aktiekapital, hvtika utgjordes 
blott al logerade summor. Det 

företaget efter det andra ram­
lar, och åfven solida firmor btifva

lertid halva cgl 
sammantrilar med bsitiska sånde- 
budet i Tcberan. sedan denne be-

NSf han an hållanden torde man lått flnua, 
»tt tradgirdek.-taeln m-d allt, 
hvad dermed atår i aamhand, är 
af den vigt och betyd**-, att en

S

Saskatchewan Valley 
& Manitoba Land Co

K. rest ao stor del af Persien, kommer
afUislif indiska vice-konungen art få en ■ ■

klar mblick i förhållanden, som brar, engetier gammal, rik eller 
åro af största betydelse för kritiska bör hafva ett vint intresse j
riket. Tidningen sl 
påvisa att höfdiagar och folkslag lllårdsk oosten och des fin adlande 
vid Persiska viken såkert skola få j Inverkan på ux-pniakona'uren i 
intrycket af att det år England- allmsnhct.^*- 
fasta mening att blida den ledan­
de ställning, som det genom sina i 
åtgärder förvårtvat. Vice-koeun­
gen af Indien och britiska såndebn- 
det i Persiea skola nu på ett sått, 
vårdigt sl höga embetsmån, visa 
sig i ifrågavarande farvatten, der 
England utan andras hjllp utrlt- 
Ut så mycket, men aldrig uteslu- båndern» på män med het vilja

och fast blick? Ekonomiskt be

OCå Utgtfrare.

.*-SS
med att att lår» känna något »f tråd-oso visade det »ig

o»

P*... IJO

tsåii i sas -Fort».

Sk ytterör-Isen i Sverige. Som inköpt hela landområdet af
VAS A Dl AS SOKTHKKS jiUT.lfiffl.

utbjuder till salu

lidande Det goda kommer val
kriaen att föra med sig, ati allt 
"vatteekapstal" k lam mes ur och 

blir kvar, aå att stabila 
förhållande åter inträda. Hvad 
andra Under särskild t frukta för 
nu ar, att de amerikanska pro­
dukterna skola afstjälpas på dera» 
marknader till slumppriser, och 
därigenom vålla stagnation 1 de­
ras Industrier.

hasf un 
CASADA,

*o« JM, Whmpng. Mae 
t-emr: Habjus auxra, pj

H vad betyder det att våra skyt­
teföreningar utan sfatshjälp re 
dan satt 15,000 mause-gevir i

det

2 MILLIONER ACRESMan Srasrr tande för egen fördel.
fupåap/Mn Orattp Htal EMmU tyder det en kontant utgift af 

750,000 kr: Hvad betyder am­
munitionen för de frivilliga »kyi- 
tame i årlig utgift? Jo, omki ing 

H vad belvdei det I 
som i offer bragts ur »am hållet» 
djupa led för att vi nu ha medan 
2,000 och 3,U00 goda skjut ha »or 

Professor C. E. Bergstrand. hår i landet? Den summan kun
-------  ni vi icke exakt uträkna. Hår.

kommer ju också statsunderstöd 
: till. Men vi ha oss bekant, att 
en skjutbana. som nyligen anird-! 

nats vid Sandviken i O-flehorgs 
lan. kostade skyttaroe 3,000 kr. 
Af staten Hugo de -om bidrag 
1,000 kr.

Samma offervillighet möter oss 
på hvarje punkt i denna af stats-

af det basta
Trädgårdsskötsel.J. P. Johnson

ÄKERBRUKS-LAND
ik

Några enkla anvisningar och råd "UO.QOO kr. 
vid odlingen af våra allmän­

naste trädgårdsväxter.
fritt på begäran till b vilken addre» 

hålet.
England och PVrsieo.

AF
Dessa Landområden »ro belägna i den vidt berömdaDe engelska tidningarna medde­

la den vigtiga underrättelsen att 
vice-konungen i Indien, lord Cur 
son, som hvarje höst plågar företa­
ga en resa, i år åmnar aflågga ett 
besök vid Persiska viken, der, så­
som bekant, Ryssland under sena­
ste tid har utvecklat en betydlig 
verksamhet i kommersiell hånte 
ende. Vice-konungen skall lemn» 
Karatschi ombord på ett af indiska 
Ilottan» fartyg och eskorteras af cn 
Sottafdelning under befål »f ami­
ralen lör indiska flottstationen. 
Det år meningen att gästa Muskat 
och hamnarna vid Persiska viken, 
der vice-konungen skall inspekte­
ra de politiska stationerna och be­
söka höfdingarnc på arabiska ku­
sten, hvilka hafva ingått öfverens- 
kommclse med Storbritannien. 
Britiska sändebudet i Teheran. sir 
Arthur Hardinge. som sedan län­
ge haft för afsigt att I år ben-sa 
mellersta och sydliga delen af 
Persien, skall möta vice-konungen 
vid inloppet till Persiska viken 
och ledsaga honom på resan, som 
tros komma alt räcka tre veckor.

1 en ledande artikel betecknar 
Times lord Curzons resa såsom en 
naturlig följd af den förklaring, 
som lord Lansdownc afgaf i engel­
ska öfverhuset i maj månad om 
Englands politik i ifrågavarande 
trakter. Utrikesministern yttrade 
nämligen vid detta tillfälle myc­
ket bcståmdt sin åsigt om Eng­
lands ställning till förhållandena 
vid Persiska viken genom att bland 
annat framhåfva att "man hade bri­
tiska penningar och människolif 
att tacka för att Persiska viken 
öppnats för vcrldshaodeln. Det 
var våra skepp som utrotade sjö- 
röfvarne i dessa farvatten; det var 
vi som uppmätte och utprickade 
dessa farliga farvatten." Times 
lägger följande betraktelser till 
dessa lord I-ansdownes ord: ”Hu­
ru mycket blod och penningar det 
ån har kostat oss att uppråita 'pax 
fliitanmca' till lands och sjös vid 
Persiska viken, hafva vi dock al-

I Syd Carolina råkaa» murf- 
Urne" till svar Hagarnas k la* och 
därför gå "lynchar*" a la Ttilmao 
ockeå ekottiria.

Saskatchewan Dalen och Manitoba.Att uppdrifva åkerjorden till 
aamma höga kultur och afkast- 
ning aom ett trädgårdslnnd, är 
nalurligtvts det mål, hvartill 
Vmdtmannen ytterat strafvar. 
Men år trädgårdsskötseln sålunda 
Mealei för jordbruket, då måste 
jordbrukaren ock v »ra i högsta

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver
Våra farbröder I Ottawa hafva 

nu hemförlofvata efter en lång 
och arbetadlger seaaion Enligt 
hvad aom med aäkerhet påstås, 
och aom beatyrkea af "tidens tec­
ken" torde de bilfra i tillfälle att 
inom kort få Inför valmånnen al 
lägga räkenskap för fögderiet, 
när de begära förnyandet »I sma 
mandat

100 Millioner Bushels Hvete.
För spekulanter, farm»re och farmarsöner och kapitalister är detta ett gyllene tillfälle

;t i-li i 1-eaiitninu af den basta delen af de fruki baraste landet i det rikaste åkerbruksland 
helt verlden hvarest missväxt är okändt.
-'.n hehöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter fär de första 

töparne som nu hafva två millioner aores af det bästa åkerbruksland i Canada, att välja 
ran. Canada, som blifvit erkändt för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada ha 

Iförst nu börjat bli k.indt och erkändt.

grad intresserad af att larn känna 
detta idral, hvarjemte han sjelf mak,erna 84 litet »»derd-dda

folkrörelse. Vid rikaskytteläf-1 

lingen flnntts inga ststspri»; pri 
serna skulle åstadkommas genom 
allmänhetens offervillighet. Nå-

säsoin praktisk utöfvnre af tiad 
gåidskonaten på detta sätt fräst 
blir i tillfälle att se och erfara, 
hvilka delar af trädgårdsskötseln , 
som lättast oeb fortast kunna till- 
lämpas på lnndthruket. Å de 

egendomar, der trädgårdsskötsel 
och jordbruk bedrifvas jernte hvar 
andra i större skal.-, får man ofta 
nog höra klagas deröfver, att 
trädgårdens skötsel gör intrång 
på det egentliga landtbruket, I det 
att arbetskrafterna splittras och 
derjcmle allt för mycket af krea- 
tursgndseln användes för tradgår 
dens behof, under det de stora 
åkerfälten sakna tillräcklig göd­
ning. Dessa klagomål borde dock 
numera hafva upphört, sedan man 
lärt kanna sättet »tt använda ar­
tificiella gödningsmedel så väl in­
om landtbruket som trädgårds 
skötseln Bedrifves det senare 
yrket ej allenast såsom ett nöj­
samt tidsfördrif, utan för att be­
reda egaren en verklig inkomst, 
då må man se till, att de erfor 
derliga hjelpmedlen icke saknas 
eller att så väl trädgården som de 
större sädesfälten erhålla en till 
räcklig mängd växtnsrande be­
ståndsdelar. Emellertid måste det

Den oerhörda invandring, soinväl, denna offervillighet har bi- j 

dragit med 15,000 kr., en rätt af 
sevärd summa.

nu pågar och den rika skörd
,m kort lärhöja priset på land. VSnta ej till priset stigit. Köp nu.

II vilket land al önskar afdea»» S.ODO.OOOaere» kan nu f*. fi$r

nu frambringas komma att in-
I nattmössan pratade Mr J. 

Hill, når han härom dagen under 
ett tal I Bfsmarck, N. D., yttrade: 
Jeg bar aett de vackraste åker 
fält uppe I Canada, aom man ger- 
na kan få ae, men det Banns ingen­
ting I dem. De ligga för nära 
den pankt, dir Hr John Franklin 
gick förlorad". Statistiken visar 
emellertid, att medclafkastningen 
under de senaste tio åren år fem 
bushel per aere högre i den ca na 
diska nord västern ån de nord­
västra staterna. Det bör älven 
Ihågkomman, att den store Orent 
Northern magnaten »r cansdien- 
earo tiU födseln, och b varför skul­
le han hysa bättre tankar om sitt 
fädemeaUnd?

Men skyttarna 
sjelfva ha lemnat 13,000 kr. i 
kontanter, visserligen en bråkdel 

; af de offer de i öfrigt bringa för- 
isvarsaaken, men dock en siffra, 
som talar sitt tydliga språk.

Föga beaktad, hit t Ils föga hed

• •

För kartor, prislistor och detaljerade upplysningar fckrif till

Saskatchewn Valley & Manitoba Land Co.rad, går denna rörelse med makt 
genom landet. Uppe i höga Nor­
den, i de »flägsnasic finnsocknar- 
na sluta sig männen samman för 
att göra sig dugliga till att för­
svara sitt land. Den nyaste skyt 
teföreningon är bildad i Karesu­
ando. Men man har icke råd att

Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

i A. H. HANSON, Manager
1446 Main Street Forum Bio c, Winnipeg, Man.

/

skaffa sig tidseidiga vapen och 
tidsenlig ammunition. Ijkafullt 
söker man göra så godt man kan.

St. Bl. erinrar om ett l> teck­
nande yttrande, nyligen fald t af 
en sk ytterörelsens vän:

— Qif oss ett statsanslag på r vå
millioner årligen, och vi sko n f. t i B_______________________________
se landet med 200,000skjntskic.k- [PRÖMPTLY 5ECURED1

liga rekryter för de' aktiva för­
svaret. Vi flytta landsslormen 
der mod från papperet öfver i 
verkligheten!

Kanhända öfverdref han, men

Utalaget i Alaska gransskilje 
ttomsfrågan har, helt naturligt 
mottagit* med itor bitterhet öfver 
hela landet, och canadienaarne se 
häri ett nytt bevie på, att England 
år färdigt att uppoffra Canadas 
intressen, når det gäller att främ­
ja sina diplomatiska intressen. 
Tonen i en del tidningar var syn­
nerligen bitter när det officiella 
meddelandet kom öfver utgången, 
samt att de canadienstika om hu 
den vägrat au underteckna doku 
ra entet. Man Var bered I på ntt 
förlora, men man väntade alt åt 
miuaioiio några eftergifter gjorts 
för Ca»ndas anspråk, tom visade, 
att man viUe göra rättvisa åt sin 
svagare broder. En eftergift gjor - 
des visserligen i det syftet, att 
Canada ej blef helt och håUet till 
intetgjord, utan flek Portland ka­
nalen erkänd, dock ej de öar, som 
behtrska inloppet till det samma.

Emellertid torde utslaget få be­
tydelsefulla löljder för vårt folk. 
Knappast torde vänskapsförhål­
landet med granorepuolikoo för­
bättras dåraf och de imperialis­
tiska ideerna hafva tydligen fått 

knäck, som det torde taga lång 
tid att reparera om det någonsin 
lyckas.

Huru bittert det an måste kan 
uaa, tro vi dock, att utslaget blef 
det b*ata och vial ig» ste, därige­
nom att detta tvisteämne bi åktes 
ur världen. Har därigenom vän­
skapen mellan England och Fö­
renta Staterna I någon mån yt­
terligare befästa, har offret ej va­
rit pur stort från Oanad* Mdo, ty 
i deras fortsatta vänskapliga för­

as vi den säkraste ga­
rantien for vårt fonds framtida 
fredliga utveckling

“1

Alberta=land>

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru­
kade eller obrukade.

Åfven så 600 tomter i den nya staden MTfrCK- 
HOI.H i samma distrikt.

Detta år ett enastående tillfälle för landsökare, 
enär denna plats år

en stor'sSrÄÄäEP:Send us .i rough skett* or model of your In 
' ve 1111 oa orimprovement snd me will tell yoti 
tres our opinion as to whetheril is p obsblr 
peicnUble. l/e|ected nppllcstiors hav* often 

•Deen sucmafully prosecuted by u«. Wn 
/conduet fully equipned offires in Montreal 
.and Washington ; thUqualifies us to promt t-J 
Hy dispatch wnrk åid quickly areure Patents) 
leibroudasthe. Highestrefcrenceav 
) furniabed.
) Pfttenti procured through Marion tt Ma » 
irion recelve special notk* witbout cbarge in 

newepapers distributed througbout
i SpkK i-!
)turers and Hni

bero till en väsentlig del på för 
handen varande om-iändigheter, 
huru vida trädgårdsskötseln kan 
och fa, a en landtegendom ut. det är också möjligt, att han h»dd

rätt. Det förefaller o»a i alla hän 
delser visst, att ett sådant anslag 
vore för landets försvar-skralt af 
allra yttersta vigt, skrifver Små 
lands Posten.

snäckas till det omfång, att den 
kan sägas utgöra en hufvudsak, ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
Red Deer. AJt.

Patent businese of Manufsc-
laitonda fördcVar^ller" (öreUä- för hvike" del ^Pntlika landtb, u-

ket stundom fårs'å tillbaka. Skulle
så blifva händelsen, då ar häst att 
skilja de båda näringsgrenarna 
ifrån hvarandra, hvilket torde 
lattast ske sålunda>att 1. ex trad- 
uården bortarrenderas eller erhäl

S MARION & MARION i
, Patent Expert» and Solloitora > 
* Office. ■ f Nrw Vwt Uf- B hf., fUnfeel l^*n..ticBtJn. uk. u.u(

desrättigheter, ehuruvål vi ofta 
kunde hafva gjort det. Det min- 
sta vi kunna begära är att andra 
makter, som icke hafva deltagit i 
det arbete, som vi ensamma utfört, 
visa samma oegennytta. som vi 
hafva ådagalagt.

Såsom den kände amerikanske 
författaren kapten Mahan förkla­
rat, år Storbritannien beråttigadt 
till den maritima kontrollen öfver 
Persifka viken icke blott al 
hånsyn till b vad som uträttats 
från engelsk sida utan åfven af 
hånsyif till det stora, tätt befolka­
de indiska riket, hvars ekonomi 
ika och militåra intressen är o nära 
knutna till ett utestängande af an­
dra stormakters tcrritoriela och 
politiska traktan med afseende på 
det ifrågavarande farvattnet" 

Times fortsätter sina betraktel­
ser med att erinra om att åfven 
lord Lansdownc med styrka beto­
nat ätt "vi komma att betrakta 
upprättandet af en flottstation vid 
Persiska vikens kuster såsom ett 
mycket allvarsamt hot mot Eng­
lands intressen. Vi skola med all 
makt motsätta oss detta." Sam­
me engelske statsman har också 
håfdat att Englands politik i ifrå­
gavarande trakter isynnerhet må­
ste gi ut på att stödja och utveck­
la engelska handelsintressen.

erinrar tillika om åtgärder, 
som åro vidtagna i denna riktning 
bland annat oro anläggningen af 
en ny land-telegraflinje direkt från 
inJiska gränsen som supplement 

“ till den i odisk-europeis ka kabeln 
i viken.

Lord Curaon har förut rest i Per- 
, ått sien, der en del förändringar emel-

Se hit! -
d 60 YEAFIS' 

EXPERIKNCe

Vi hafva just emottagit tre jårn- 
ler sill sarskildN fui valtning, all- vågsvagnnr med möbler och äro i

tillfälle att til handahAlla Billiga och i 
Bättre flÖBLER till de lägsta pri 
ser. Se hår några af våra prisers 

8IDEBO xRD frftn tjo till hflgre

I AL AN LINIEN.d' le» ohi-ioendc af landtb' uket I 
na,heten «f äP>rre atädei meil lat 
t» ot h billiga knmmiiiiikalio .er 
kän dei oft-i vinn vinslgifv mde

T ka oc Marks
Desions I KOVUl- POSTANGFABTYOBN:

,i JLVv«e'iV.V. dU'd ö'r0pel 10M»tO“ f

lunlan d:o U.ijtto Parisiau

Mpeeiela bekvämligheter fär tredje
klanaeen paaaagernre-

Hyoer fflr 4 nch 6. Elektrisk belysning. God och rål 
lagad mat vid dnkade bord.

Sflngk läder och in.tkärl,>vilka rengöra» af bolaget» up- 
passare, tlllhHndHhailas fritt.

6,600 tons 
6,000 “ 
5,500 “

A.iTneesendlne a dl 
•i i' tl' w-ertaln onr
inr«Mttlr»n ta pmbAbly *. 
vkm* »trtrtijr cenSdentLåL 

'ree. ifldMi bffwrxT 
Pa»ent« taken torutå*.^ f«rld uMU», wlfkout C!

StiCiWr *'

, JÅRNsX >R med fjftdsstilliiiBg %.(0
att l igga #m på piodiikt ou<*n af bykå o.h KOMOD i^.m.
iradgiitdsaLstcr. ilen i så fall kan fOkmaksmubler. extra fiua
en val belägen trädgård åfven be i ao,>>08' klu*le m"d v*lour ^ 0 
».• . Utdra**-. 7.00,
tinga eti g iiisk?« h«*gt och fördel Vårktyg, Granitgods och Spislar 
akiigf arrende. Likval får rann 
ej begära, alt trädgården alltid 
akall medföia beliållninr; tvärtom 
blifva ofta dryga kostnader der-

Ä |

ratt eti •e. Sl» iraåtars
MC** ' ,,,,yT^r»i i Ijes hos oss bill 

gart ån annorstädes i staden.

amf

Blllignste biljettpriser till eeh från Amerl-

behöfllgn rad sek applynningar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Uniens agent 

Si V-ALJé*’ Montreal. ELLIS & OROG AN, Calgary, Alu.
M P. F. CUMMING8, C. P. K Winnipeg, Man. eller någon 
annan, af bolagca många agenter,

OB8. ALLA C. P R AGENTER I VESTRA DELE N Al 
CANADA UTFÄRDA Bl LLJETT EK PO l< \..l. \ j| I.iNII.N

Herr-
Ekipering.LEONS:på nedlagd-, aom aldrig kunna 

beräkna» såsom direkt inkomst Skjortor, Kragar, Halsdu 
kar och nasdukar af Silke 
samt lör -frigt al't aom till 
hör en för*ta klassen Eki- 
peringsnffä'

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

■aln Street 605-607bringande. Detta är t. ex. hån 
delsen med anläggning af parker,1 
promenad platser, gi äaplaner,blom­
stergrupper o. a. v. Emellertid 
stiger värdet al en landtegendom, 
om parker och Nomsteninläggnin 
gar väl vårdas och underhållas, 
eftersom det estetiska behaget jetn 
väl af mången högt uppskatiaeocb i dnll,l,t ty de åro kända lör sin 
derfore kan göra anspråk på ej * »»ökande fon, qalitet och hållbar 
ringa uppoffringar. Men åfven j ^t- Att ej ba ett af dessa pianon 
från den aUmänna hetoovånkoa ** detsamma eom att sakna huf- 
synpunkt åro ti ädgirdar och ptau vudfaktoren i hvarje musikaliskt 
teringar omkring bostader af stor j »öj®- ' * skulle önska visa eder
betydelse. Vil vårdade ptanierin ai*T* utmarkla prof som just an- 
gar bidraga högst väsentligt till kommlt ,rån Tår hbrik 

snygghet och ordning kring går­
dar och boningshus samt bidraga 
att aflågsna smittosamma ' 
och göra luften friskare och rona-

3 iDvavje Ibcm
öfver hela landet bör

MASON & RISC» 
PIANON White & Manahan.

500 Main Str.-137 Albert St.
WINNIPEG.

1BYOOER TMI.
Kom ihåg .-tt Bdttye Hlrhydaiagspapp ar den bästa 

i marknaden. Den är mycket starkare ån andra pappsorl er 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt hän sig. 
Bssta ma jer ial att använda för hvare sig det ena eller andra 
byggnadaäbdnmålet. Ttilskrif

Alla slag, Ved och 
Kolsorter finnes på 
sger hos underteck

T,"Dåliga tider" au göra
sitt intåg i Förenta Staterna, o* 

Kr döma af yttranden 1 ttd- 
FioansieUa kriser in­

träffa hår och hvar i ds

TEES & PERSSE
Agenter i Winnipeg.

nad.
LA gata priser.

Telef. 798.

Boatsd 96 Dagmar strTHE MASON &RISGH 
PIANO G0'Y, .i Cåicago

for M. P PETERSONra Åqqonseuq i Gqqqdq
356 MALN ST. - - WINNIPEG.
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CAWAB4 M Oklefcer IM»

VESTRA CANADA
oFRIÅ HOMESTEADo

GOTEBORG. Vid fru Ai fMUtélda tax» for transporter * del do. 76,1*06, på hvilkeo högsta 
F»lu - Råt t rik—Mora jeruvägs- vinster i Dramatisk» teati»nta kk 
aktfobloga jernv.gar från Falun teri» »nastedt-agnti* uti.fl, hade 
till Mora och från Mor»"tiH Or» 
akall lånda till efterrättelse för 
transporter i Falun — Veeteid ilar 
nee jernvag mellan Falun och 
Björt» från och med den dag 
denna jernvag helt eller delvis 
öppnas för all man trafik intill 
utgången af år 1905, åfvenaom 
att det d. 4 apr. IH62 (astvålda 
reglemente för trafiken i statens 
jernvägar med deri sedermera 
gjorda andi ingår skall från och | 
med samma dag och intill doas 
annorlunda kan vatda lörordnudt
i tillarnpliga delar lan-ia till ef I VEtifERBOTTENS LÅN. En

_K. m:t har erkänt August twfattelae f«r trafikenåsistnnmu s d " yck -nli t af sio, föll un
Wilhelm Koch såsom republiken I ^ lernv*«- de< ..... " -i"1 • Ok t. och

Kuba* konsul i Göteborg. KRISTIANSTADS LÅN. Ask k ‘ skellefiei' aklen,
vader. Natten till d. 1 oct. ,asa s " ,le nf "i P-iod. 
de ett starkt åskväder i t taktet, VESIMANLAXDS LÄN. För-
norr om Engelholm. Blixten slog re bu p . i-uu*n 1 JTesierås Erik 
ned i ett hemman I Förslöfs soc- W lh- lin AU-n us alled derstades 
ken, tfvilket på en koit stund d. 4 Okt. -It«i- enlaugre tids'sjuk 
fullständigt nedbrann. lin het, n.ira 78 år gammal.

1 — Al de noder ajpk
vid tultforvaJtningama 1 riket Achtea konsert i Göteborg d J Okt. 

1 kontant influtna och till tull ver var h varje platt redao för flere 
STOCKHOLM. — Svenska i kee general kassa redovisade tull- dagar sedan abonnerad. Den rykt- 

och norrman de UMkrmftigaste ra- och bi k medel har geoeraltultety- bar* koostnarinnan betsades vid 
FörtftkringMaapektörao, re Isen till statskontoret in teven- sitt m t rade med de lifligaste ap­

rat 3,760,000 kr. tull medel och plåder och hyllades efter de första 
ee återkommit från Amerika, 166,600 kr. båkmedd, emot un numren af programmet med btoro-

re- der sam

Sveriges bygder i

■4 sålts i Karlstad, hvadan det år 
it mins - -ne sannolik t.att de 50,000 
kronor: i denna gåtig hamnat I 
don vo nL utlaka iraidens-staden. in* Snua tillgänglig» i många delar al (jniviiis-ti, .I V.tl »* j j., ttlirg, ån 

ande distrikten i Aaaiuitk-ia, Alberta nen Aa-Saiebnwan
K istin"hamns vattenled- Kxkaräkiaaumffer idr u>‘-yogan till Vestra Cana-i» avhålla- på 

ningsfi: -7t. Stadsfullmäktige be- :i i la platser 1 Förenta Staterna tilisamtums mett all* n|>|‘, > aning » , It 
slöto dt ■ 7 Okt. att Irån Sandkö- ha,-O «tt tilllönuikni »ig en FRI FARM i -lei atura hvele <*|linr»h.i,t 
pingsti len en m-l norr om sta- anhållan därom insändes till Saieriutei.deni of Immigration, Ottawa 
den, arl igga grund vattensleduiiig Canada 

] enligt I -jtuaut Tot ulls förslag för 
: 4UO,00«I kronor. Samtidigt upp- II»1 
haliles »-slutet af d. 18 Nov. 1898

der han månad år 1902 inteve mor.
preeeotaot deltagit i den fjerde 
internationella 
f orsak ringsvetenakap.

De frågor, aom behandlades vid 
koogreaseo, voro, efter hvad pro 
feasorn meddelat, uteslutande af 
teknisk art, 
att anteckna för sitt allmänna 
intresse, berättade han. Det för­
nämste tryckte arbete, som utde­
lades till kongressdeltagarns, var 
en bok, som lemnade eo utredning 
om alla de olika I Amerika bo» t 
u folkens lifakraft jemtesUtistik. 
Det visade sig, att svenskar och 
norrmän utgjorde den grupp, 
som bland alla hade den största 
lifiikrafteo, de betecknad» i ar­
betet som "förträffliga’' och in­
tago företa rummet.

terade resp. 4,670,000 kr.
Sammanlagda inleveriogen till 

stattkontoret intill September må­
nads dut uppgår till 36,660,000 
kr. tallmedel och 1,490,000 kr. 
båkmedel samt öfverstiger den 
■mtidiga år 1905 med resp. 
1,460,OOu kr. och 55,000 kr.

— Finsk musik i Stockholm. 
Med "Bore I" anlände hit d. 7 oct. 
f. d. Åbo skarpek ytleb* tal jons 
hornot k ester, for att under anfö­
rande af direktör K. F. Linden 
konsertera i Berns salonger.

Då orkestern samma dsgs afton 
för första gången uppträdde, mot­
togs den redan vid inträdet af 
publiken med lifliga applåder. Bi 
fallet var äfven andan rikligt.

— Olsktokens läroverk Rit­
ningarna till byggnad lör dst be­
slutade öatta läroverket i Göte­
borg ha godkänts af domkapitlet 
deretades och öfverinteodentsem- 
hetet, dock med en del and ringar 
och med uttalande af en del ön­
skemål.

Skril -.ill hritkeu w-m helst at jiiytuitigi-m Agenter i t-vlnmcxHiarnrn,
V

Suverliitendeut of Immlgr tionee epinuci, vård
lom I ggn ledning från Venern.

Ottawa, Canada

C. P. R. LAND— Göteborgs vetenskap» och 
vitterhetssamhälle hade samman­
träde d. 5 Okt., hvarvid beslöts 
att anställa koropietteringsval ef­
ter aåväl aflidne prol. R. O. Dah 
landet- soro tvänne andra hädan 

^ gångna ledamötet. -Sekt eteraren 
anmälde, att senator Mechelin för­
säkrat samhället sitt staonattali-a 
verk om Finland, samt redogiordt- 
för ett par af de inkomna tafling* 
skrifterna. Dr. Suderhlom hull 
(ötedrag om "den historiska gån­
gen af astronomernas afståndsmat- 
ningar i rymden.’’

HALLANDS LÄN. D-t s. k. 
stegmålet i Varberg. Målet mel­
lan borgmästaren E. Svenson, 
stadslakaren J. S. Almeroch stads

hvarest Jordbruk lönar sig!
KRONOBERGS LÄN. Olyck- , OREiiliO LÄN Under natten 

lig åktur. Två häsiar, (örspiiiida till t ti Okt föll i (»rebiotrakten 
livar sin vagn, råkade d. 8 oct. i mycket snö till »tor skada förden 
sken vid Vtslanda jernvägsstation. innu delvis utestående hafreskör 
I vagnarna åkte 5 personer, som den, liksom och för po-stisen, som 
alla blefvo mer eller mindre sk«- på ett n, Ii .- i.nat stiVh- inom länet 
dade. En af dem, omkring 30 äri ännu - lo^ipptagen. 
ga Ida Ydeu. dotter till lölkskole- 
Ursten Nils Yden, har sedel meta 
sflidit på Vexiö lasarett af ska­
dorna.

MALMÖ. Donation. I anled­
ning af sitt d. 1 Okt. firade 25-flrs- 
jubileum såsom affärsman i Lands­
krona har grosshandlaren A. J.
Pettersson till dervarande han­
delsförening donerat 10,000 kr. 
att användas såsom grundplåt för 
uppförande af ett ålderdomshem 
till beböfvande köpman och deras 
en kor.

CANADA PACIFIC JÅRNVÄUICN
b*r Utmärkt land till saln I de bästa trakter af Canada* Notdveat. W- 
alt förenkla betalningssystemet liar bolaget auUgit följande: Summan t 
köpeskillingen och räntan delaa 110 delar enligt nedanatäende tabell; den 
örsta inbetalningen görea vid köpet och den andra, ifall köparen 
bearbetar titt land, tvä är efter köpet, den tredje tre är o. t. v. En peraui 
som ej odlar mimu 16 itere det första äret, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 16ö 
pr är allt efter landet» pris: — (örsta mlietelningen å 
SO aeres a Sl 00 pr aere 95.85 och im> ärliga inbetalningar al ti

" 4.50 do 107.85
" 5 00 do 110. “5
" 5.50 do 181.80
” B.iJI) do 143 8

— Hvad kyrkomötet kostar. 
Den 5 oct. faststalde* kyrkomö­
tets utgifter, sådana de uppgjorts 
af de» ekonomiutskott, 
för hvsrje kyrkomotesombud ut­
gör 300 kr., eller för samtliga 
14,400 kr. Reseräkningarne upp­
gå till 2,713 kr. 60 öre. Aflöniiig 
lör kanslipersonal och vaktbetje- 
ning anslås till 13,300 kr. och 
för tryckning samt öfriga utgif­
ter ha åtgått 13,100 kr. Sam 
man lagd i har kyrkomötet således 
kostat omkring 43,000 kr.

— .Stefanskipeltet blir nammet 
på Jakobs och Johann»’ försam 
ling under byggnad varande kyr­
ka i Vanadislunden. Kyrkan 
får sålunda samma namn som det 
intill liggande träkapellet,

— Svensk aom uppgör koro 
munikntionMöralag för Rio de 
Janeiro. Till Stockholm har un 
derrattelae Ingått, att en svensk 
ingenji>r, hr C. V. L. Mårtenson, 
nyligen framlagt ett storartad t 
projekt till kommunlkatiotiaför- 
bättringar l Brasilliens hufvud 
stad och denna» närmaste omgif- 
ningar. Vår Undamans projekt 
har tagits under välvilligt öfver- 
vägande af trafikministern, hvil- 
ken tillsatt en komite för att när­
mare studera saken. Hr M. har 
i tolf år vistat» I Rio.

— De landsförvisade från Fin 
land. Med ångfartyget "Oibona" 
au lande till Stockholm d. 2. Okt 
(rån Helsingfors ytterligare tre 
från Finland utvisade, borgmä­
staren i Lovisa hr G. K. F. Kub 
leleit med fru och två barn, hä- 
radahofding K. O. V. Furuhjelm 
och svenske undersåten inspektor 
Nils Månson med fru och tre barn. 
Bland ttasaagerarne var älven 
grefvinnan Anna Mannerheim.

— Kolthoflska expeditionen 
till Ost-nsien torde komma att an­
träda resan i Februari månad 
nast» är. Åtta svenska veton 
skäpemsn skola deltaga deri. 
Expedition skall lör ändamål för­
hyra ett ångfartyg i Sverige.

— Frosten 1903. Årets 
skörd har viwerligen icke alle­
städes gått fri (rån frostskada, 
men i jemlörelse med 1902 kan 
dock 1903 i detta fall kallas ett 
god t år. Detta framgår bl. a. af 
statistiken öfver frostskador i 
Sveriges froetförwkiingsbolng. 
De som nnrnalde skada, utgjoide 
år 1902 icke mindro än 37 proc. 
al alla försäkringstagare, Är 1903 
det emot endast 8. proc.

— Bnfä-stninearna å Vaxholms 
Oscar-Fredriksborgs och Karls 
krona lastningar samt vid Fårö­
sund och Göteborg ha nu full­
bordats, enligt hvad marinförvalt- 
ningen meddelar sjöministern. 
Flera nya befästningar åro innu 
under uppförande vid Vaxholm, 
Oscar Fredriksborp samt I Katla- 
krona. Först inom två år bli 
dessa storslagna etablisseroent 
fardiga.

— Broderdråpet vid Liyebol- 
men. Förnyad rannsakning hölls 
d. 3 okt. med arbetaren Per Aug. 
Janson, tilltalad för dråp I bro 
dem Karl Ludvig. *

Åklagaren yrkade i sitt slutpå­
stående ansvar å Jansson för i 
vredesmod förölvadt dråp 1 bro­
der, och målaägarinnaai fordrade 
ett årligt understöd af 900 kr. 
under 10 år.

Ratten dömde Janaeon till 6 
års straIlarbete för misshandel i 
hastigt mod, hvar al döden följt,
samt att ersätta måtagarianan 
med 600 kr. pr år under 10 år.

— Svensk-norska konsulatet i 
utrikeedeparte 

tet, att dekretet af den 13 
sept. rörande varar firån Marseille

af d. 86 sept. varar Mn 8myraa

Aivode rena»

— R.mii al. ning höils d 5 Okt. 
inför L i 'lf-~ t i-g-la::* häradsrätt 
med diSni.cn A. R. Sundbcrg.som 
d. 19 S-pt. i nsrhctoti af Ullersi- 
ters bj .flosaade ett revolveral,ott 
mot stiiiionskailcn J. A, Etikson 
från Vnnnehods, hvilket träffade 
denne i hufvudet. Sundberg, som 
sr född 1887 i Tiveds löt samling, 
Skaraborgs lan, erkände, att han 
afloRsat skottet.

do do »0
do do luu
do do 110
do do 120

fiskslen N. O.Samuelson, karande,
; och förredirektören O. Lindbergh, 

BLEKINGE. Stenarbelaren O. svarande, om ansvar för arekrank- 
Johsnneason i Karlskrona knifsknr ‘ n*nK> falskt åtal (s. k. stegmålei) 
den 29 Sept. en yngling Robert m. m. förevar d. 3 Okt. Svaran- 
Krans i portgången till huset no. den an malde jäf mot den t. f. råd. 
10 å Landsvägsgatan i Karlskro­
na. Johannesson, som d. 2 Okt 
var instämd till rådhusrätten för

I Msnitobs oen Sydöstra Alberta varierar priaétmellan 44.00 ooh 
$10.00 per aere, lie roende på läge och beskaffenhet. 1 Sydvästra As.inl- 
bols och Södra Alberta $3.60 till $6.0' per nere, ranchingland v»nligen 
till det företnimd* priset. 1 norra Alberta tamt Saskatchewan från $ 
ill $7.00 per sere. Dessa priser kunnn när som häl Ist lindra».

Oui landet hets Is» till fullo pA en gäng gilvet lu% rabatt af den um 
ms, som öfverstiger (örats vanliga Inlwialiiiiigen 6% ränta räknas (Oriall 
en tietalnir.gar.

OBSf Oui ni ej år I tillfälle alt köpa land sä skril efter vära psu Het. 
ei och biicker, »tu visa eder bura man försäkrar sig om ett HOM BHTE I D 
sf 160 aeres (129 tunnland).

i

LÄN.
Starkt snöfall har under natten 
till d. 6 Okt. anställt stor förödel­
se i parkor och trädgårdar i Vad- 
stetm, der de blndfylda kronornn 
dragits n--d nf tyngden och sön- 
dorflnks. Potatis och rotfrukter 
stå i allmänhet ottppiagna ännu.

Östergötlandshusrattens ordförande, e. o. hof-

frattsnotarien J. Blad, under före 
bärande af att han till advokatfi- — Gåfva. Till fonden for stif­

telsen Molins minne i Lund har 
domprostliman C. Melin öfverlem- 
nat såsom gåfva ett belopp af 5,000 
kr. under vilkor, att ramorna lag­
gas till kapitalet under en tid af 
tjugo år, h varefter af ärliga tän- 
tan användes hvad som åtgår för 
att åt de fyra mest beböfvande i 
stiftelsen intagna personer bereds 
fri bostad derstades, hvatemot 
återstoden lsgges till kapitalet, in­
till dess förenamnda fond nått en 
storlek af 30,000 kr., hvilket sist 
nämnds belopp anses tillräckligt 
för att bereda förmånen al fri ho­
stad åt samtliga stiftelsens skydds- 
lingar.

NORRBOTTENS LÄN. Ksdein 
gick i döden försitt son. En egen­
domlig olycka hiitidc d. 27 Sept. 
vid Ahleåti, 4 a 6 kilometer från 
Brännbcrgsstation vid norra stam 
banan, meddelar Norr. K. En son 
till banvakten Frans Edvard Sund 
berg på namda plats roade sig med 
att åka å trallan på banan. Då 
gossen kommit midt-på bron öfver 
iin, g repos både han och trall» n af 
en stormil och slungades i vattnet.
Fadern, som just s itt och åt inne 
i sin bostad, varseblef det skedda 
och störtade ut för att hjelpa so­
nen samt hoppade i ån. Han för- Sände® fritt
svann emellertid genast i vattnet, Hl hvarje man, som skrtfver till Mel- 
hvaremot sonen flöt I 1-nd c h delbcrgMedlcatlnstitute, St-lttul.
blef rnddad. Den omkom ne var kATvud re^dkrLs0^ ■ tZfctZ
... ' , , hcraic Bell utae en cents kostnad kW Hr36 år gammal samt efte 1 mnsr wMitver ErtmherttiiM»«iww«t n<m»urtiv,, , .tursansw. Si cn> bvbStllet stt sanäs "pos:
hustru och barn.

skalscmbetet ingifvit en skrifvelse 
med anmälan mot deuue. Jafa 
anmärkningen underkändes, och 
svaranden dumdes att fur hvad 
han mot euhvar al k a randena lå­
tit komma sig till last böta 160 kr. 
eller tillhopa 4.50 kr., att till hvar­
dera af kärandena i skadestånd 
utgifva 500 kr. samt ersatts, de­
ras rättegångskostnader med 128 
kr. Lindbergh anmälde missnöje 
med domen.

misshandeln, nekade till brottet, 
men blef på åklagarens begäran 
af rådhusrätten förklarad skyldig 
genast träda I häkte.

BOHUS LÄN. Jet ttvägsbnn 
ken vid Ryk sjunker fortfarande. 
Grus totalas dit såväl från en grus- 
graf vid Bro I r.orr som från Ding- 
le grusgraf i söder men ändå lyc­
kas man ej fylla upp hanken full­
ständigt Markens bärkraft är 
mycket svag. På sidorna om 
linien skjutos upp stora vallar,som 
förete en så märklig anblick, att 
man kunde vara frestad tro, att 
trakten härjats af en jordbiifning, 
skrifver Bohuslänningen.

— Marstrands frihamnslråga. 
K. befallningshafvande har, be­
träffande den gjorda framstalluin 
gen om rättighet för staden Mar­
strand att anlägga frihamn, för­
klarat sig icke kunna finna, att 
den bör för närvarande till någon 
vidare åtgärd föranlcd i.

ELFSBORGS LÅN. Den 4 Okt 
på middigen aftacktes på Frö. 
skogs kyi kogäid en minnesvård 
öfver ftamlidne öfveringeniören 
J. Danielson.

Efter en hyllning i tal och sång 
ät den aflidnes minne, bjöd lands- 
höfding Lolhigius täckelset falla. 
Dereftet uadladca ett stort antal 
kransar på grafven, bl. a. från 
Tuasbo kretsafdelning och från 
Elfsborgs norra hushållningssäll­
skaps förvaltningsutskott.

Eldsvåda utbröt d. 7 Okt. på 
morgonen hos fabiikör H. Alm­
qvist i Svenljunga, hvarvid ladu­
gård, magasinsbyggnader och ett 
brygghus nedbruuno till grunden. 
Kreaturen raddadea men årets in­
bärgade gröda blef lågornas rof, 
liksom redskapen i magasinsbygg­
naderna. Det brunna var lågt 
försåkradt. Huru elden uppkom­
mit är ännu icke k and t.

GEFLEBORGSLÄN. Upptäck 
ta öuO-åriga k yrkom ilningar. 
Under de pågående restaurations- 
arbetena i Suderala kyrka upp­
täckt» d. 30 Sept. i ena korahvalf- 
vet väggmålningar under rapp­
ningen. Man har lösgjort rapp­
ningen Ä en del af hvalfvet, aom 
helt och hållet synes vara dekore­
rad! med bilder, ornament, blad­
verk ta. m. Anstälda undersök­
ningar ha vimt, att ålveo kyr­
kans öfriga hvall, ehuru de anta­
gas vara af olika ålder, åro deko­
rerade. Målningarna datera Mg 

säkerhet från 140<Mal» och 
åra alltså bortåt 600 år gamla. 
Färgerna åra dock klara, och ar- 

syn» vara utfordt af en

F T GRIFFIN
C. V. Ii. Lrnid fonimieloner.

Hkandinavinka bref beeva.aM på samma npråk.
fPremieanbud. tNya suhskribeoler på -‘Canada' 

gifvtts tillialle ati få en af de båda 
böcket na ‘ Ordbok" eller "McKin 
leys lif på IViljande villkor:

Engelsk Svensk och Svensk' 
Engel-k Ordbok Med Fullständig 
Uttalsbeteckning, ordlista .'.fv i 
amerikansk i ord, frasci, föikort- 
ningar, sam U-diungar och . ord­
språk. tillsamman* med utföi liga 
linden .ni.- i ,rande btefskiif 
n ng on.l iiaiide affSrsbief, um- 
gSngesbtel, r.-kommendsiioi.sbiel 
o. ». v., med lormular både på 
svenska ovb engelska. Denna lä­
rorika. och för dem som skola 
la ra sig landets språk, nödvipidi 
ga bok, hvatslioklådeprisät 81.60 
erhålles då ni prenumererar på 
“Canada”, tillsammans med tid 
ningen för ett år, för endast 32.00 
portofritt sandt till eder adress.

Utan “Canada" ar priset gl.50.

I

— Ny auinalan mot dr. Tillmsu.
Landtbrukaren H. Söreusaon ä 
Viangelsio har hos las:«rettsdi l ek­
tionen i Halmstad gjort aumalan 
mot lasuieitslakaien dei siades, dr.
G. Till inan. En hos Sörenson an 
stald lodet raatsk Göran Johans­
son blef den 1 sisll. Sept. intagen 
& lasaiettet för att vårdas för en 
skada å ena ögat. A lasarettet 
blef han k v n hållen anda till d. 25 
Sept., ehuru lian flera gånger be 
garde att få komma ut.

Johansson säger sig ha blifvit 
synnerligen illa behandlad under 
sin vistelse å lasaiettet, enar han 
fått gå i arbete från morgon till 
kväll. Bland annat hade han en 
gång jemte flera andra patienter 
af lasaret utlaka ren blifvit befald 
att gå till Söndrum for att arbeta 
å dennes pri vata badhus. Der Hu­
go patienterna ga och arbeta i vat 
ten och motas utan någon som 
helst ersättning.

Med auledniug af dettua autna 
lan beslöt las-itettsdirektioneu på 
aamroantrade d. 30 Sept. att iii- 
hemto lasa i el tslakarens föl kla 
ring saiut sedan öfversanda hand 
litig&tiia till mvdiciualstyrelsen.

JEMTLANDS LÄN. Dömd 
vexelföt lalskare. För vexelför­
falskning h sk tade hetn mansegare- 
sonen E. FeissouaLatidin trän 
Audvågen i Uffci dals socken har 
d. 5 Okt. af östet sunds rådhusi au 
d >mts till 6 månaders str affat bele 
och ett åta vanfrejd.

— En niyatLk druuaningatu- 
stona meddelas från Elf ros i Her 
jedalen: Den 28 Sept. på aftonen 
hade arbetaren C, H. Johnsson 
från Engersjö jemte en annan per­
son begitvit sig öfver Ljusnan vid 
Ellros kyrkoby. Följande mor­
gon an trallades Johnssons lik i eif- 
ven. Den person, som följde ho­
nom, har underkastat* förhör och 
dervid uppgifvit, att båda vid till 
taltet varit berusade, så att han 
ingenting mind» om bvad som 

P1 den död» kropp 
funno» inga tecken till yttre våld.

KOPPARBERGS LÄN. Falun- 
Vesterdalarnw jemväg. K. m:t V ERM LANDS LÅN. Högsta
har lörordnat, att d. 13 Dec. 1896 vinsten till Karlstad? Den fottoe

i@ H
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Norska lokomotiv till Oiö;enl>a 
Tvänne 'nya norska loko- Xnan.

motiv, tillverkade vid jerngjuteii 
et i Ha mar, Norge, passerade d.29 
Sept. Långaele på väg till Nm vik 
Lokomotiven, aom ato ovanligt 
stora och kraftiga, skola anvandas 
i persontågen å Ofoten banan.

V

Crotty, Love & kmp.
1r

Real Estate 
Agentur.

SKARABORGS LÅN. Natten 
till d. 6 OkL har så mycket snö 
fallit i Sköfde, att snöplog mast 
användas å ga torn.. Suömang 
den har uedtryckt löftraden och 
anställt stor skada i parke. och 
trädgårdar. Liknande ar- förhål 
landet öiverallt i trakten.

.v
I verldcn.

ett tupNal b
Si god t Farmland i lila delar af Nordvåstem till låga 

priser och lätta villkor
lMd*nwr* MedWml InatltuU»

fala i'
Lk ati
ätmm

ÉMfeR bs-n
<«■* ■mM MMMM egtlMll DH etor» “PectnvCh Hf* Stads Egendomar, den ^törsta föterkningg>6dye U.fMatnbsfn

åiemaida un héiw*. glädMs-n bUtvlt
bntkV. knft ttmWM

på Hus och TomternunttlMi; UMKArk, ryn>Arfc, irvfl» ml 
; •*’ frwg, pungWék. fltlfliiniti Meltraft, njur 

•fl* mxbcIb k» 
ktnh

ip. Det er veret t*
Det RttfletRaVee hell
e|W^tiM*UMetla, ann

“Lcåi iSår, siutlixcn kererad.”
^ W ** Ml .-Mj-

.- . I Ti.’

- Mord och motdbt aud. Lagen- ^ 
hetaegaren J. Sveiisson i Mureberg H 
Locketo pa socken, tilldelade den 
3 Okt. ai» måg F. Guatafaaon med 

löfhake Het a farliga sår. Derpå 
gick han hem till sig, låste sig in- £* 
ueoch patsudeMtt bus. Tillstädes 
kommau-le folk slog in dörren och 
drogo ntSveoaaoo, hvars bus ned Kom ihåC. 
brann till grunden. Svensson, Rf m'*

for »t tiotal år sedan straffa Heidelberg Medical lnstitufe. ' 
_ . , „ . .. . , na» m4 rus.i sv. eau.. ms»des för dråp, år häktad.

BRAND FÖRSÄKRING LÄN Å BQENDOn.■ vecket JlrterMl
Ur* m rom

f-Uh* ’ tfnu»fr*ri Wktfta tltmrt* eti.mr
Bc»dk vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
mldt emot City Hall^ F å U^  ̂Aderhra år

1; Ssasste-ir ÄrMf|#$Sä
Btartme ( h

• -XS tid tM<k JBR----
iW AXt VBS« frtaå. ey liw *mBom

SKANDINAYIAN HOTELL■ T Pej pé Bf*«$ oui 
OrW D*S-r, CI.

(aa
ii*ssfia.i*.mai«fcfifT^T. a. straxt invid C. P. K Stationen, 

Renande tillhandahålla.
Wlonipeg, Nan

■ om oeh spisning for En dollar per dag 
FIV Inackordering hevilj» *n*udt pris. BSata Viner, Likörer, öl.
och Cigarrer, samt äkta Svensk Pnnicä oeh Arrack 

. Teh-pbone 1563

åtarkallatt och att

1iu i tet rera» 
i. Källarmästare.furordningen ai 190® till skydd O.

f -H -i

Bvewrige 
IRebwoob %ager 

IRefincb Hlc &
Eytra Stout

K^flro oöfverträffade i kvalitet och 
V^.smak. Absolut fria från orena äm- 
V nen. Buteljerad i | pints, pints och 

kvarts. Försök dem.f mÅ E. L. Drewry, Mfr.,
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FÖLJETONGEN AFSLUTA5 I NÄSTA NUMMER
velat jfCra hrad ban gjort om igen. Rakt 

**R*n legat fPr honom kade
»04 orh så föröd.»knrf. Han lyrkte |j«a ni WfrieW 
•tt han gjort aégi* *1 ondt att hen el- återfått Udet* géfra 
dr* i liftat ak«IU k 
Nt»e. orh han a*g råd ni] 
en plmU, dit han kanda tära Mlrta. VU 
Hh It Mr kalvad *1 tas- iDt dntts cadant derför att jag h åi Ii t
han på
orh -Vfl# drag hmna nad i en hdt. 
var angjord rid br_iggaa. Men når kan 
<W försökte drmjpt kanae till Mg. upp 
gaf Mlrta att tjorht. hast skrik ock flyt- stgta,

«r hanne tlH en hjftiåa dier en ged,
från dh ond t orh farligt

ech kos tyckte att I hel» an Ul «kui:« k" **“■ "b h“ tade kV tttt bekner.
haa ligg. påDet yttersta skäret. 0%:ghra 4rt gudt -lh Näs' Det Ix har» an sak Jng rfl- 

rftar W E såga dig. Om da nj
^ W S*U till dig. Jag har gjort

och tar ka ho- **f e^ler i4 **d©r»a. Men nu. aår h*lt var 
öfver. orh lifvet kom åter i sina vanliga 

Sk t högt gingu vågorna i de båda unga ■ Bn kam grubblet «*fver X3s. och

d

OtTPE -oBOMAN :o, 391 lan $l.5cifmå an iskornas bröst, oah vågarna lada eig nu M,t ^,itn ofta orh tSnkte <»m orh omå# . e..m gjorde henaa Un, nf dig aå högt Jag har aldrig hållit
aår Store-Lar» knackade på dör MT" vfxrr allt, hradu-k« hnde akatt. *

rea ork manade »tå nu borde Xila g* — h varför det hade skr* t. oi-h hur obar ek- j
ligt han brånt »uia -»kaj p bakom >.g. 

Ty di ref Xtie epp dörren ock sade: H»n hada handlat starkt att h Unk 
“Det år jag aom har gjort flickan olyck- •'mheten — *kulle man kunna ed ga — 

lig. oek det år inte för mycket att jag likao.n kom aftarit. 
går del gudt Igen.**

OA å Ängen låg Mårta oeh gråt a/ fruktade icke ty smulan som kvm 
med voro -

UIHTAF AF liEUSOtitTA*. O* aldrig kaa jag
Telef.ee I44«stt för» det”

Nib Sek åter det ettryck i ut*
alltid (jorde Hårt» akråmd 

-flurkr ilfwr de eig dett»." et­

tor graauaroee ek ullni (Varts. fr. for»*, c :r.)

Retu biljetter.XIII. tade mg undan
Ho» via.te ej. k.ed ko» gjorde, koa •>«* kaa.

i trå dagar ork tåak aut kar» atilla oek råetada på att be- “Or ett jag tyckt» att de akeile rata 
kr ar kaa kåaneleee ekullr bryta trmm öfver heor.ee det." erarade Mlrta 

lä;.|«r

Urkt.
Allt detta föret od Marta, oeh bonKHagk* 

le på Muta, alg efter 
gir* oek Northern Pacific Railwayångest oeh lycka öfver lifret. 

mäktiga susande vingslag vlnde åter oeh
tvang henne tillbaka ut i solskenet, gråt ne. Ty N-n -ku:.* velat öppna sitt In 
öfvar den man. som rar större och båttre nertta för Xila. «i«g för dag hade hon 
in alla andra på hela jorden, och 
boa alltid hade ålakat.

Hon fruktade denOek efter en stund» tystnad, tilläde
d*.t kunde dock att den pinade ben^

på heån ån.
M i« app han var ute på hafvet oeh hon:Xila satt oeh såg på Mårta. 

henne, Nef han rldd. Han Linde att det fanns
Oeh

annonwar öppnandet af etf“Trodde du att det var för att göra 
han icke <*** igen’"

Det fanns ieka en gnista hopp i Mår 
så bittert att bon aldrig *•# når hon sade detta, och når

gilre koaooi ra Mi. k det "» “C11- r~** h»" "** “W «* 
Tryckt undrr kl: -lan el u ortlt. bi» «** tillbaka.

Kil# MR henne heller icke qvar. Han 
■ett i

då hade det lyck-u
dea u.öuga kyla. hrttkco ca *.n* bregt ku adr förklara, ork ben trodde att bra 
kaaa ajål i uppror Mr. knappt kade ttr.l be 
ha* sett foten på k nd backes, tönräa nya xo*t ek all# k

•tl bibehålla nigot änder allt detta. Nytt biljettkontortuera och mera velat yppa, hur henrrs 
hjärta flödade öfver af Irrka och tack, 

Klr Xils sedan hunnit få i ordning viea, tur han höjt heune upp till sig g— 
koket .»b ett rum i titt nya bygge. ,to<l „„U1 ,n blngifcrehrt utan M,n
I 4T“ hon MBde P* —- F-»l ... ett ord.
Ug ungt ölrer halrrt. t nrm^kot- ^ kom för tidi-t. b,m.l, rifv. 
te. fri. fyren gåf.o -lut. ni, bröllop hvld h iK,h
skaran trådde ut ur kyrkan, oeh kloek^r- , .. . , ,\
na nngde umd dåmpud kbu* , den du ga ^ "K M»‘U rUcr Ml. .vata „lj. ,. h

teg nom han. Tv han- ty*-ad band hen- 
ne, som "r r *».>*, I

*

39i Main Streetde **wia. ke flod af min-
ock förkoppoiugar bcöl epp inom bo- )lrf. N-|l. ula. Han talade som e» sya-

Xila ty.ktt att ban wkjmt ur d.„ ,nflr tin gud. otb ba. almde ickc
e» oed dröna, eader krilkc» kaa raril i ett ord em. hur haa och Mlrta rn g,ug »•» fövnt Han eatt der långe, uch i
Ura oeh eOd och ick. kunnat 11 bjtlp. bada kommit i fr in h.araadra Det via.- hane öroa klang den ton, aont legat i
Inom bon.a» ropade aa idrte,. krilka haa ban ju icke. lika litet wm hon. Det var “Irtan rist, alr hon gick. Unna ton
aldrig trott tttnila kunna vakne till 111 för dem båda emdaal ea mörk. otorkl* 
åaye.

stå II ning. som han »ut-
liv» osi lur och leturbUjettcr ks» köpas till hvarje plats 1

OSTER VESTER SÖDER•«’!>- ~»»«k*n. tiil
- vilken bon kunde gissa sig eller 
i n kunde ana.

genljöd
nom vek. Den beråitade um ea 
ka, tSI hvilken Xila tyckte sig 
•kuld, oek medan ban satt så. fik vand- 
ladaa inom honom allt hvad han förr

honom och gjorde ho- ÖA flyttade Nii* och hane hu*tm in < 
det nya hemmet som låg länget u 
klippan och der ealtwkummet vid ve- 

- < m yide upp öfver fönstren.

lig gåta, i hvHkcii slit snnat drunl 
I dmeaMenemtim- »g uilt, XIU Mår- de. Men lågmllt <*ch stilla ber 

U på de platser, der bo., pug-i . i- luv han. hur ban haft det på sjön or 
»om. Haa tSakUr helt enkelt att, lika ensamt oeh underligt allt varit. Y tr

CclKon.iå and Florida Wiuter Resorter. Äfvou bilielter 
till Eu.optf, Australien, Cbina och Japan.

Pullman sofvagnai.

lk‘gur fulleandiga upplysningar (rån

R. CRELLMAN, Tkket Agent.

SWINFORD, Gen. Agent, jgf flaln St., Wtnnlpeg eller 

Chas. S. FEE, Gen. Pass. A Tkket Agt., St. Paak Minn.

1'ndcr viatera Kände ,n »k «om nf i 
I It enformigt heten, och det var att Au- 
guvt fijöliolm Icmnade fin. lian hade 
aäkt förflyttning. Kcttc det. och fått .in 
anaökan beviljad, l et var ovanligt att 

Vintern mr inne, och Ulla Olau-aon någon, soni var fiirld på Solvkär. «ikte 
bada börjat »itt företa år. tjånrtgöring ilg bort. och i hiir.an tal.de»
■om lots. Julen kom med dem afbrott i nat

täakt eller trott sig kunna komma attImm hade glömt Märta, lik# terna hade gått 1 land oeh skrifvit hl4**^*** 
litet kunde Mlrta halva glömt Ikumnb. |Un hade inte haft någon att »krifv.t tÄn^tÄ* eom ®f plötslig
Hon Måste ju. hon --m andra. Uafva Ull. K . mratern» hade gått i land och U>k* “**•■*•■ “« UPP •*« "Hf 
•örjt bottom mm död. och nu når han bemtat bref, och umler de långa nötter kr™*
ieldc, »k t, lie ellt groll försvinna, om nå- na hade de låat brefren högt för b var- I ngifvej»en kom öfver honom »t plöta- 
got dylikt Inni verkligen faun» q var. andra. Han enaam hade vtitt utanför 'V* stt det k“PP* vlr ett moget be- 

*'kt* “Sttt vid danabaoan. .ler ,m d.,u 0,1, trott att han afltid .kul- ,lnt h" <BI)d'' "8r hen "»‘c »>g upp 
n ånnu uitdcretimdom tug .ig en |, g»,, det. Må hade han kommit hera fck NU* fJ^k »»gen tillbaka ge

Itvån» I skymningen Haa vdkte henne ,. b aldrig fallit på den Unken ntt ni- bT“ 0011 **» kvUntkiken ligga Irant-
»a bryggorna, der qv.nn.ona mmiade. »kulle kunna tro att ban drunknat. tor “* 6N,r klipporna brann Ko.tio-
Br att raaaa oeh torka åek-n Han Allting ha,te strömmat ölver honom a **”■ "h Pl,u,n tom. Kil, gick vida- 
w*tc beana på de vr.-amoia vågar, der kåftigt ntt han icke kunnat reda tan- **• Blr ban glånte på dörren till den 
han oeh bon förr plågat finna bvarandra k.ms Haa vimt, blott ntt han milt. 10kojsn‘ tan” h*" der den ban rökte.

Me. Mårta ,t„l mgenrtltdve att Unna. lml, vid Mlru, Qeb d.rför bad. åa. , hjÖh°'“ ““ ,n*“m På
»ek Xtla kånde den torr. dofv. oroa .akt henne bvarj» dag. faatås haa ie- k,“ d'rinM' "b når den andra kom in, 
återkomma och vås. tnotn .ig Minne kt vlgBde gå tm hrnn„ ,,.m d„ han ug upp och rtrickt* fram han-
sa från dm Bit», vudelven i hemmet vlmu hon faun. På .lunden ha.1, h.n
•Ug» fum oeh plågade honom De vi--^,., ,„h vlntlt hrane. på all. känd.
Md. honom Mårtv. r«oo, när hon kora rlftt hmi, han gått. Men det vimte 
■dt oeh velat danm med honotn och gör. k.„ nu ltt utin hp„„, vlr life.t b,,. 
allt fudt med en ev Ing och ett tag um 
lifvet. Da visade honom uttrycket i 
desaa ögon och tonfallet i hennes röst, 
och virat bl ef det, när han erinrade tig, 
hur haa aett Mlrta stå nedaaför byg­
get och stirra efter honom, när *t.,r!.A 
tea gick ut till ha/e. Men det var 
om onda andar hade bundit han# bän.ler 
oeh lagt trolldom öfver hans vilja. De 
hade tvingat honom att vara ond och 
hård. mot sin vilja hade han drifvlte att 
göm henne ondt. pina oeh plåga henne,
»öra allt»
det han egentligen ville. Det låg van 

I deaaa tankar, och de gjorde Xils 
vikt af förfhran.

Det va*på tredjj' dag^-n» morgon, och 
NU» gick innu w*h grubWade öfver deb 
ta. Det var aå tidigt på dagen att Nil# 
g't*, ut en'*»*! <'•*"..*å ull han • *>e kun­
de ligga stilla i sin bädd.' Höet var det, 
men det var ännu sol i luften. Kall- 
blått glänste det öfver vattnet. men det 
rar glitter i vågen. Det var vid den tid, 
då de första foaforntänken frun hafvet 
iprmka kring åror och köl, och Xils git-k 

utför gatan genom byn. som tyck­
ta# sofva omkring honom. Det hörd## 
laga andra lju«l än af blåsten och vatt­
net, och rundt t m golo tupparna med kor 
ta, svaga hud tiil tecken att dagen snart 
skulle vara inne.

XIV. All utrustning första klass.
SLUTET.

ett och an-
om denna «ak. M.n talet tjänade af

den tungm, enformig, vinter.tåmningen, lig .jälft, når han rar borta, ty hvar 
kom m«d helgdagar och fe»t, raudrande rlmte att August Sjöhnlut 
ur stuga och i stuga, tände lju«. delnde dem. hvilka alltid - t !, längta efter I 
ut gåfror och gjorde miinai.koriia. hjär omväxling. Och hatt Ii,k det viil nu, ! 
tan öppna och varma, nom endast julen som tutu ville, när hun

hörde till

kpm niirmare I
kan. Så försvann den igen, och januari- staden, 
stormarna tjöto kring den klippiga ön. Denna händelse Lnni nom en lättnad 

Julen hade ockaå gäriat ho* Nil» och för både Märta och Xil». oeh den hade 
Märta, och den hade der funnit en un nog <xkw"i kommit iör deras nkull. Men 
derlig helgdag»»tämning. Mellan Xil* den medförde dock kke den fiirflndiiug, 
och Märta härskade något af en *to-, som 
varm och innehållsrik ty enad. hvilken icke den tystnad, hvilkeo rufva.le öf 
varslar om en lycka, »om icke ännu vå- ver de båda makarna* samvaro. Denna 
gar visa »itt »oliga leende, utan som en tystnad kom vid måltiderna, nfir 
fogel gömmer hufvudet under vingen i »aod på bordet, eller nar de *utto nam 
väntan på gryningen. Under de måna - man, då måltiden var töj bi. 
der de varit gifta hade ineUan dem båda när Xilsi eatt g<-h »löj tade inomhus oeh 
aldrig växlat* ett ondt ord. Men det var Märta gick omkring med sinn »\ *«lor. 
också så mycket som tvingade till tau- Men säkrast kom ien om aftnarna och 
kar, och som var svårt att yppa, att det de sena qviiilurna, når rinuen tjöt 
icke var underligt om en vemodig gäst kring knutarna < , h ! fvet vur >vart 
ofta besökte deras hem. Och denna gä«t med hvitt skum oml:ri?'g st rllndi rna. Då 
hette just tysnad. Nils och Märta kän- slogo fyren* ljusvågor *om bre.Ia flum 
da båda hvar på »itt »utt att hvad da mor i raka linier genom mörkret, o. h 
genomlefvat var något så ovanligt ovb skenet ly*t-e upp det lilla ruiumet, der de 
stort att det ej lämpade sig för andras sutto. När de gått till sängs, och lam­
öron, att ingen skulle kunna taga del pan var släckt, lågo de tysta vakna, och 
deraf och känna, hvad de tingo höra, eom med liestflroda mellanrum kom detta ljus 
Xils och Märta kände det själfva. Det- från fyren oeh kastades mot ksunma- 
ta »kapade n -g t af hemlighetsfullhi t. rens vägg »å starkt ntt den ene kunde ee 
som bviladb. &åwr bela deras IB. oeh in- den andres ansigte. Det var som om in-

Märta hade hoppats. Den bröt 80,000 ACRESNiis stannade i dörröppningen.
“Det var inte der för jag kom," sade

han. Plaaate prdkrski acfc kreeteralaa# I
Xila visst# i det första ögonblicket ie­

ka, hvarför han kommit, och den andra 
viaste det ännu mindre. De båda män- 

betraktade hvarandra tigande.
“Jag kommer för det här med Mär­

ta,'’ sade Nils till siat.
“Hvilket T" svarade den andre osäkert.
“D#t vet du bäst själf," sade Nil» bi­

stert.
“Da behöfver inte göra dig besvär. För 

jag tänker gifta mig med flickan," sade 
Sjöholm och försökte se lugn ut.

“Tänker du det?" sade Xila. Ock d«t 
lät »om om han skrattat.

"Hör nu Xils," Leijade den andre. Hur

Vestra Canada
Försäljningen genom vårt Land Department från 1 Jan. It**», till datum
uppRår till mera 1.760,000 ACRE.S
1 en raska omsättningen af detta präktiga land gör att det »tiger raskt och 
"tadigt i värde. UPPSKJUT ICK K TILL DETTA grip 
LXaNDSTIGIT DUBBELT OCH TBEDUBBELT I PBB. *^u
Vi hafva ännu kv r till salu 600,000 Acres i ALBERTA och 
200,000 Acres i ASSUN1BOIA och SASKATCHEWAN till

«amhet oeh sorg, och aldrig skulle han 
kunna blifva mot henne så hård, som 
Un förut varit.

Allt detta sade NU# tiU Märta, och 
ton hörde han* röst och undrade flf- 
ver at det inte var i går hon hörde dea 
sist. Allt hvad han sade var så natur­
ligt och så gudt att höra. Det kände# 
för Märta som om bon kommit hem ef­
ter en lång n
behöfva komma bort. Och det var nära 
att hon lutat sitt hufvud till Nils »om 
förr och bara gråtit »ig till ro som det 
stackars, betsade barn boa var.

Men eå dök i minnet upp den förfär­
liga sanningen, ech hon ville icke dölja 
len, kom icke ens att tänka på att hon 
borde försöka dölja den. Hon reatc , \
•itt tauivud och tjvkte att allt hvad Nils 
•agt gled bort och försvann, och hon 
förstod att det var hou »om skulle bedja nu- 
honom om förlåtelse.

Dvn k •in.

$3 00 TILL $7.00 PER ACREoch aldrig mera skulle
En s jet tedel kontant, med 6*proc. ränta, resten 1 lika Årliga 

afbctalningar.
Skrif efter kartor, ful'st.kndiga beekrifnmgar, etc.var raka motsatsen till

Land Dept, OSLEK, HAMMOND å »ANTON,«
Special WINN1PEG, MAN.
En värdefull Ranch på omkring 41,000 acres i Södra Allierta. Vål vatt­
nad. Gola byggnader etc. Begär upplysningar.

Mae längre kom han icke. NO» gi<k
t honom och drog igen dorren af dem sökte sig gärna ut bland ue i denna flod af ljus liksom i ett osyn­

ligt jätteur aatat en jiittevendeJ. hvilken 
Och som det ofta går, det föreföll nä- svängde ru: dt på hafvet# vida yta. Den- 

stan som om andra människor förstått na pendel mätte minuterna, som gingo,
deras behof af ensamhet och respekterat begrof de gamla i det stora, oåtkomliga
den. Ingen gjorde dem i allmänhet nå- djupet och framkallade nya, hvilka i sin

aHan bl ef blek, medan han talade, jra frågor, oeh em någon undrade, hur tur skulle försvinna i det Ivfvande min-
“Dal kan lat, bli «o,n dn tror," »ad. fifon-n trrktr. kryp. in I h.n. huf^E det .tod tUl 1 lotwn. hem, hvilket 18g net. omätliga famn. Ooh medan Iju.pen-

Märta lågt medan rttaten biel »ä t joek att den k.ifp »å eniamt ocb för .Ig .jälft, .å «.r det deln. »om kom wl, for.uinn, gaf et Nil.
En glimt af den förra hårdheten lyete paet gaf ljud. inte många .ont viwte något beitämdt oeh Märta kän»lan af tiden» gång. «ai

"Tig!” fortfor han, då den ändre för- De. nom v .ute nigot, hade egentligen un det »om om tystnaden dem emelian^bi.r-
“Tig oeh hör på kunskap från Kille Bom. oeh em honom j»t att tala oeh utan ord fört dem når

ma re samman. l)e somnade in i uiiii kret

efter sig. l>er inne var knappt rum för 
mer än två, när båda stodo upprätt som

främmande.

“Det är jag som tänker gifta mig med 
ben ne." sade Nils.Nils bief otålig uch förvånad.

“Hvarför svarar du icke?" sade han. Pioneer KaffeI !
ti: i[WCYJOåSTtO)

psn a «r ett goti t, genom rofltaiit kslfe, som sitljes 
i punds pnket. 'Ni kommer ntt föredraga 
PIONEER fiandör de ni nu ivgagnar, om 
ni försöker det.

fram ur Nil» blick.
“Hvarför?" sade han kort. sökte afbryta honom.
"Du får inte bli ond," sade Märta. “Jag mig! J«g har tyckt om henne, sedan gällde i något öfverflyttad bemärkelse 

tr »å olycklig." hon gick fram för presten. Jag har lekt att det är inte kungsord allt, hvad drott- mefl skenet från <!(«•< -i*ta svängning
Ho. lät klaga n.1, »un ett barn, oeh “«* bena. i backarna Jag har miltt „,„gra a ger '“n“ r«®» “h |jud,t af bafvel- bru. i

henne rid kyrkaa. Det är mitt bern hon Att August Sjliholm teg med hvad han »>na brun.
gir med. Efiiattr dn mig? Oeh kny- T(„u rar naturligt nog. Ty om han ta- 
etar du ett ord åt någon om detta, eå llt .kulle .kammen fallit Mver honom 
rticker jag dig med knif eller skjuter ^.j, jck, på någon »»n*n. Ty på Sol.kir 
dig, krar ei tråflaa.” gir blodet varmt i människohjärtan, oeh

De båda minnen »todo midt emot hrär- M h.js befolkningen retat den hemlig 
andra, och det blef en .tund. tyetnad. M Mm band Nil» rid Märta .tarkar. ,kulk hon kunde känn. sig

krympa ihop af Äugslan öfver hvad då 
skulle ske. Väl lagade bon i ordning klä

É
Begär hos er handlande PIONEER

N1b trodde själf att han icke hade 
någon särskild plan med sin vandring. 
Men när han kom till Store-Lar»' bygg- 
ning, vek han af och tog vägen ned tlfi 
stranden. Der satte han »ig ocb »åg upp­
åt byn, oeh han Ack sitta der länge.

Hur länge han »etat der, räknade Nils 
Uhe så noga efter. Men till sist säg 
ben förstugudörren öppnas, ock Märta 
kom ut. Solen föll ritt öfver hennes 
ansigte. och Nils flek cn brännande käns­
la af

tgiNil» förstod inte att h»n inte kunde ta­
ga henne I sina armar och smeka henne 
glad »om förr.

“Ar du olycklig?"
Nils förstöd ingenting. Han endast 

väntade på hvad han skulle fä höra, »om 
han bidat dn egen dödsdom.

“Det är ingen som vet det," sade Mär­
ta lågt. “Men jag ska’ snart få ett

KAFFE.Men hur väl den ena Un vi»*te, hved 
den andre tänkte, så fanns dock ho* Xils 
något som arbetade och sjöd. om hvilket 
Märta var okunnig. Vil visste Märta 
stt den timma, bon långe väntat, »nart

I/werera» af
Kr T-1 V, BIOE RIBBO* HB. CO IllBN»UtC9UJI

Ingen, »om hade rött dem, skulle ha vj^i^ presten. ord oeh han. pligt 
kunnat såga, hur rn strid mellan dem Mm mlD ^ ,r drt visst att få hade de 
•kulle ha lyktaL iien det ver någon ,.riti hvIlita eoro nog råa att finna ho 
Ung i rfieten p* NU* i bana blick oeh Bom ,fij|ig 
i hela hane aätt, eom band den andre» 
tunga. Kanaka eatt ockaå hans bojal- 
ee mindre djupt, och det är inte omöj-

! Svensk Handel Ider och lindar eå mycket som möjligt var 
1 hemlighet, så att Xils ingenting skulle 
behöfva att se. Ty hon anade att har. 
icke tålde at påminnas därom, 
ändå visste hon icke att det var tanker.

NUa satt länge stilla med ansigtet lu- 
tadt i sina händer. Smärt*n var så

veiaqta!. när han aåg ti 
tryek. Haa reste <ug upp för att gå fram, 

han kom »Ig icke för. Han blef 
•tåe&da tyst och bet i ak tade Märta, »om 
med an flaska i handen tog \igen till •träuguing 
brunnen. Han »åg heuaes smärta gestalt 
■tig» uppför berget, oeh det skimrade för

ut-
Hatten af för en sådan man, och flag-

Mengen i topp!
Detta vi»«te också Xila. Han vle*te 

ligt att h.n oekrö »nr belåten att tt lt, b_jjtn ruodt hld, mln «kt ,ig P* denna »tund, oeh i »vnnerh.t pd hvad 
tållvindigt »Upp* ifrån fmlersk.pet. Han ;r ^ „v|nni„ m,n det v„ mm skull, komma efter den, som band
rar dröautom U förvånad att ha. knappt klr|fk,B fort „mm,„ , ung. Nils tunga oeh kom honom stt d.g efter
ku"d* Ul*’ ^ Nils rar I det uppror. ^ de hv,ramlr3, „ctl , ongllo. d.g sitta tyst i grubbel vid henne, sida.
då man k» makt Bfrar månm.kor. M ^ ^ ^ |M knm „ndr. Hon riröte k*, att inom Xil» våtrt-

Han aftmng -a nval IMtet utan att ,ind„ ungd„m,ns, det
taga honom i hand. Och när det skett, ___ .... L. .... T Nil. kran rök »ek ett mål mat. kom tun^ vMw “ h dMl” tld" D“l 
1 .* t*ta#e lek, till nig.-, gick bar. b”1"1' Ni 

X 1 »in båt, eeglade vt till hafs och 
v • borta, till dea» i. -

AU» Skandinaver, bosatta i och omkring WETAHKIWIN, 
Alta., iiihjadaa härmed ntt vAr batik för att undersöka
vårt ston* inger af alla #U«r# jiirn- och bleck varor. Skjutvapen 
och patrouer. Kolwpislar och Värme agnar för både ved och kol. 
Gioceriei, Mjöl- och Diversehandel, SvennktSnua, Hvenskn ftick- 
knifvar aauit ett fullt urval af Möbler, MAlarefäiger, Oljor af 
olika »lag. Vi garantcra alla våra varor och priserna å de 
s* ni ma åro nk låga nom det är möjligt för gods varor.

Kom in och benflk oea.

PETERSON & ANDERSON.
WETASKIWIN, ALTA.

häftig ntt den hvarken väckte vrede eller 
torg, endast en långsamt arbetande aa- 

ttiitt kunna hitta att det 
nerkörda verklig}* vai sanning.

"Hveiti år det med ?" pressade han fram
tUl »i*t.

Märta nätode namnet, och åter luta­
de» ung# mannen» ögon.

DA ryckte han plötsligt upp sig. sprang 
några »teg fram oeh hann upp henne, de Xils hufvudet ned mellan rinn hän- 
Men Mlrta vände eig Icke om. Som hr.

mc»! hvilketdet ofödda barnet ett
hurt kiiiuia<’» »om «*»

hon nnat hvem som kom. gick hon Mårta ande på en lång stund ingenting 
mekaniskt framåt, meden hjärtat stod **r. Som iekyla sänkte »ig inom henne ^ 
•till# i heune» bröet, orh utan att säga Hwbeten att med de**a ord hr '* hon •*«

•• At sådan llt 4*' stälf oeh'sin lycka i«»r >

... aa att »e det bern, h%. » .
Iijåi» »änt. men -om icke var hau». Uch 
här hjälpte inga tankar eller förnufts­
skäl. Xil* var nog ense med sig själf att 
han handlat, »om han bort. Eller rätta­
re — ban visste att han aldrig skulla 
ba kunnat handla annorlunda. Men på

iå Uti A
...a som en gång

.«* uuguoiuens lycka, ocb så förtor­
kad, usel oeh föraktlig kände Nils ingen 
man på hela ön ntt han i ungdomen sökt 
sig maka för vinning.

Det var hafvet, hvars starka luft ren­
ande allaa hjärtan, hafvet, der ingen be- 
höfde tränga* med den andre för att få

l»!‘»ki» öi t c-.
ett erd, utan att
)k#n den komret-i».»a taga och io*ai haten ochu. åjuåi h.w.c väniatIVeaMåU» «*t»v U »Aå »da

llgaaue udda de launua. u*. .»e ‘tt U se SIW bnirö upp I erede, Me»
honom tala våldsamma ord. Men haa

Na låg bana våg klar fram­ti yrde hi
för honom, oeh med Uttta steg sprang

fyllda Xils fla-åaa. och tigande följdes 
dn båda åt tillbaka till griedea. kvilkea “tt ‘J*‘ kr"d'Kl h'n"- bosi kunde ej

#e hana an-igte. hörde knappt att

hau i land.
1 mörkret tog haa rak* vägen ned Ull 

citon-Ura' stuga, oeh utan att knacka 
öppnade haa dörren oeh steg m. Stort- ,Ht d‘(f,>*» br0d-
I^r. stack ut hufvudet oeh frågade, » ,T<X‘ *' *« k«" -kste detta.

_ Ä-sra-srrjs -......-... ..... -
hoMm «.bl «• -'"-O -* «. K.» ... — »- -- ™->" »V

sketL "rxg* Derför hade de båda vant sig vid ■“•! för honom själf, oeh smS iimo k Le 
tysnadeu. trader hvilken de blott talado flrdigt.

de hvardagliga för Oeh under tiden skred vintern fram. 
oeh hustru måste Deu kom med eor.Lmväder orh la och 

snö. Vå åratal kun-le man Icke minnas

g .Ing fruktad*- Imn det som »kulle Winnipeg Tekniska fabrikn kan fruktaUdde till Store lari sluga.
Me# det stannade Xila, oeh hela hana ban andades 

kropp »kalt Mårta trodd» att allt var slut, oeh
_ Har du Ingenting ett sägn mig? henne» känsla a! skuld var så stark stt

hon ej vågade tala. Hon trodde att Xils 
Ho» tjönk ihup för hans Utiek med en kelet ville vara henne qvitt. och utan

att säga ett ord till förklaring eller för­
evar viHe ho» blett

det öde, hon själf manat ned öfver »itt 
hufvud. Han kände hat mat detta barn, 
hvilkrt ännu ieke var fiHt, oel* ban tyck-

försåljer
V

hv TOBAK, SNUS, CIGARRER éc 
CIGARETTERiBreåae så våldsam ntt den grep sig oeh ber» andra de, hvad

Men Ntie girk raka vägen epp 1 
kammare», der Mlrta Ug i ■» röug. bvanUgHgm ord 
Der Wjde ha» eig »ed Ofeer Oxgkiate»,
«h .tors ka. le. gråt »rn ett litet bara. ■**» h•m-andra. för .# lifret ekall kun- 

Me» rör h»u åodUige. Sek mgdl “ t' Mårta förvtud alltid, bvad Nlla "
bTsd b** TiU* •**»- dH Oag- kTOd försiggick iaom Mårta. jor onder ett låcke af i*, oeh miltal» till

Mea han hade tagit ett a väldigt tag k‘f» t«g irtärk-t bud- Man aade att
k ter att haa lik- elådar hade kort Mver tiil ftkagen# udde-

vig upp för att
— VI kåUer JU ladå af kvaiaadra. ea- gå oeh vltppa w att haa gjort NUa a

förfhrl.gt ondt
Mea ula a att rö upp tug NUa keaae 

handea oeh tvaag heaae att

■wd •» aaiaiatar lj eka.

samt
da haa. hållande». hrUka

TOALETT-ARTIKLARDå talad, tig Mlrta mot griadaulpea

I säden vinter på vestkurten. 
bend hafvet* vrede böl

eeh g.1» högt. Hi*n visat# inU längra, hårdt
i pfirti o*;h minut. Order» lifn Undwrten expedieras fermt. Begär 

vår priskuranL

hvad haa wda. vieate ej head kaa gjor- titu etilla.
4a eller hva^hoe var. Dea eelaågliga 

hvarje
Ilitin I heeaei kropp, och hee röulle Mlrta ka rött ett adaat aatigU.

•j NH»

“Viola." aade kaa.
Haa ttg epp. ock aldrig tyakta tig

ock k oi» alkratet och darranda 
fram — då aade Mlrta eej oek åter nej. 
Haa *aDe det ieket Haa ick det la­
ka! 8å k aade ddt ej få gå till i vårt-

pneröde mg fram
med lifvet eek dem

hehofcie tid efteråt för att •—•---- Mellan »Låren beefikte it-Himivk-rna
tig. Han kade handlat påstaligt oek b vara ad ra, gfieade til! fot* eller åkande 
rtarkt er.tr, kaaa hiårta hjfid. or-h aldrig * ridekor Det myllrade af ftårrvgande 
kade kaa lagrat det. Ahhig akuHe kaa herökare på Sol ekår. Emk-, lotaniag,

WINNIPEG KEM.-TEK. FABRIK 
Butik: 224 Logan A ve.

■Ar det derför att da iate bryn dig 
mig Magra?- aade haa UD siat.

“lh. XS.I-

hafva fallit.
lifvet och håUit heaae upp.

— Ka* mté röig ae. vado haa
•ä vek i detta örnblick, el

il
och grät

Oeh i mörkret denne» steg Xib fram
läpper med ettDet kom Mver
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summelse. tom rid*? mellan rf. ' ÄKTA

Köpenhams Snus
------ i psrti och minut------

Fm»t« Or»»' al alla »laga 'rökvärk

J. t Bi t HO en
Hdntyre BHt.

naor.art »Ii ©T««*4»r8fi I* t»
ll.OUO »• . Sta». « U«#-t t .to 
•»rf* In 50u0 tr. H Äecgagieim* 

r'i«l4. Ixi (Mtnh| ■ & i ta Malt
trriigaat» KiOtn »• #»M»« $«•- '-1 «- 8000 tt. 31W»
tei«ln»tnH|i il tvtkmalt fcMI«»tl|*iiiier|oAJ 
S»»«|*t ®rl«l «• l»i *JU uO 1 Stan ***"•

IWorgc. relse och lon. T
komligt tydliga, och de dana-mde 
personerna »oro öfverrasknnde 
rattat liga i tona Kirehtr. Ett an 
oat nummer var Saratw "Spansk 
dana". Uran och ett af den k> 
tog' aferode konstnärens grepp 
stämde ölveren» med tone-na, ai 
att ill usk» 1011 bk-f fulla* andig.

Den nya uppfinn ggtn år icke 
endaat en leksak — de.i kan mi 
hånda leda till att historiska vig 
tiga händelser kunna i ord och 
bild naturtroget f»f»erlemnas till 
efterverlden.

ljödo full

Storia

W.J.GÖESTCaffrrt toalt. *- «=«t! ÄrSorirt fat tk.HNU .tfara* 
vfjraM Mtftavtrt t tlK.i» Cl» •* Zrltjtäa
paa» rr 11*<<» t«i( tas 1 re llSrr fw ®*tt»V' ef St-x t». toawftn 

e«. 6a flataa . te Bhktt n fatlt» art *•»* eg »d i

Flsh market
SILL och annan

FUk. FJÄDERFÄ, VIL 
LEBRÄD och OSTRON 

600 Ms in Street

«i Höj Bar
10.000 trasar, het i t .(»!«• '081. “ *•*” "« *“< El brt. acbraå 
Tik * fnretrt hl ti frgit fet bluff *>“ >“ ■“*»' BHaasea tfetetlaa*

Rik. ftrieiaiafra btn. o ef 16 Re*b.
Winnipeg, Ha a.

Tirrliir Araelnfllce, be 
i eett SO Att |et eetti l.m trt til H| 

„ , gatUbrta. lerk fea C*r IprfiFt ef
trtef ae. Bai rsr. e« Rm »r«.«r, tnj|#u^ larl.krt,
rr Mest. rrsrt .ki«' *'*« ®^V’* Ea«r..fls.e.s« ah
Bborr, tel **« re r -, edbjHOrl T » 1 „g„ fi, Af-
<btrta« etk «4»tr», *ee teihiahrat 
lif faar knal» taOrl uf S-al» ark 6» 
ttjffr fbl».

3 Wf epprw i Retefj>*b k t Biet
i KOBOLDS 

SLAGTER1.
ars i 2’amft sattt eehee iLm o

Då nu tiden Ar inne för att läg­
ga in potatimköiden, e ima» jord­
brukaren om nödvändigheten ati 
göra po*atisk*llaieti grundligt 
ren. innan den skall au vandas. 
Del händer allt fur lait, att mö­

gelsvampar och bnkleticr af skil­
da slag ha innästlat s g der*t»des, 
och de kunna då, om de ej atl.-,gs- 
nas, genast börja sitt förstörelse 
verk på den nysköi d.ule potatisen 
För att fullständigt >.Hagsn>i des­
sa fiender (oidras First och liamsi 
en grundlig aopning i a.la vinkla? 
och vrår och sedan en desinfek-

N1 kut rara ölrertrgad, »tt ri »lliid k» i 
t» häst». Itieä. bukars- f**i-kfurn-r, -.u 
ty-k hlud- teb lefvw-korf.

r*-t . r hest ni p* Ver dr.n i ■•*».

Ibb.

RI rirakenimrliflt t?t|W.
, fr^tlrbra f p gra flof tt fän ark i 6ifc* 

Cllr 9tanS »rufarl. SorH j ,n lafaar af $1 eltreab,
-fenartt ,Tb '« Hastr -mb* ef fr». ^ „ w, bft*|«t Id ra 9*1,
iiab. • >elr<» ■ ittaahri srk pp, aabti kubr hl n (w». iilberrake
»litat* rf

Kobold & Co.

r>y
m 6r »• linera rt cllr fkaiiea. 2s»<* lalglt Iraaba

Wanb brafno rg m rebkrt A«ieirt ^ ,a„ anben
sat ean K-tW fn S'e«i«if, Suabksall 1{6(eit #t,fu„gbr| w0 j puitl. fjoot 
lif genhan wb Sel''* ►.

>v/
Vri utbilda till affårsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOK HÅLLERI. samt mI 
a til! en HANDELSSKOLA höran­

de ämnen. Skrif efter, eller besök 
oss för vidare upplysningar.

Aftonnliol* Irtr dem #«om rmm 
ka litra »ig engelsk* »priket.

G. W. DONALD, 
Sekreterare.

Den ioo b«o ffbt i $otxt*t pao ^kurer 
flllebtfn, tn fob t Stum falbt

S>H IINI. ».toaMtal» ,4 TUftea» r„5#lg»
rot Cltbdilti än*l I firmunbaif nlgif 
hra 8kr M Dfb kakte i ra Hikrtäf 103

.Äalk. Aairn " btienltfif
tion, som Isttast verkslaöes med*«r. j*»t bia eat fäbi 1 *««i 1-tOO Sara Srntf , , ,

<iaa wr balrkr* oerrlre» te Hat‘an- ,j Tiakkelteaork bltv foilibta floatt 8TafveL Alla 8ln8B“r tilltäpp.'* 
hrebefliiitr. IHbalx b» 1 Dr Rfcf» 10 0f en (»fl, ba Rea eitkr Iprnigr oi brn. med gamla sackar eller dylikt, 
®at Bvttt blink og (rafflmgri.br af Rar ^pB ^Icv tant i Sblbtttsntirn »f fs«. och dcrefter anUndes ett stycke 
1 bra Soft» Ttb tarirt atgti Rrabrlig. ftrb(< fee aI#ot|i#tf e, ,t aigoatt

Dt B Taken.

slångsvafvel, som man lagt på en 
jernplåt eller i en gammal gryta. 
Dörren stänges och kiilinren fär 
stå tilltapt under ett par dagars 
tid. Svatiet förbrinner till svaf 
velsyrlighel och denna giftiga 
gas intränger i alla fogar och dö­
dar bakterier och svampsporer. 
Deapfter öppnas kall .reu, luftas 
väl och är nu fäidig att raott-iga 
skörden, 
dertill bör äfven i- sin potatiskäl­
lare inlagga ett spjelgolf cirka 2 
tum öfver markon, ty derigenom 
kommer potatisen att ej ligga di 
rekt på marken,och lufivexlingen 
befordras.

GANADIAN NORTHERNe»lv. »ul» •« fUW. 3*gr
aiat l.uak ha Kjäti Dfrabrr bar nrloe 
eitrrt ma ra Uakrrfägrlftkiät af tta- 
arn* Bl»- v» Säletxrtf 8firrTieab 
jagrntrita arart. fommrr Drt til at 
bli* igangial T till Der on ifft lonq 
Tik. Koalal puiifrtDt. Tnmbbirm, 
titt 6'fi’tiDrlrn af Ahitme i 81» og 
g»I»nrilfi Koarn* 01g og $#teeerf fisfda samtidigt försvinner den 
liggrt 1 Otot|flbrt, bet fttelhi fig laagt sista från jorden efter I08 år. 
brit 0 gg bra »ho ort brit til S*nflc- 
granirn. (tfier, beot man aientt. Bal niskor F.rsiggår enligt följande 
brt i brit» Rjule fig flott Bjctrgffatte s|t„]a:
Sibt Wnlb tt bet, airn mrft Sfto og 
01». 3 Zilfatbe bet bliwt ioatlfal
Ttift brr, ml brt fra Srubrrnr ntb til 
6#rn bii* bggget en Luftbo ar, b»i< 
yeagbe oil bli* to. 3 Ra.

It All.n AV.

En million men n iskors Ii Istid.

THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

Engelska medicinalstyrelsens 
statistiker har beräknats, att af 
en million menuiskor som tänkas

Den som har tillfälle
Bortdiiendet af en million men-

TO ALL POINTS
Af en million barn, som anta­

gas vara lödda på en och samma 
dag, dö under första lelnadsåret 
150,000, under andra lelnadsåret 
53,000 och under tredje året 28,-

NORTHWESTERN

Scandinavian hom« Oo.
At Lowest 

, Rates
Skand. Kyrkor I Winnipeg»n Hit tt 1 WJO, så att under F.r loppet af tre

Troabbit* faabt brt for tn lib fiben år redan nära en Ijerdedel af mil- 
posirnbr at fntbe rn af fint bebfte Ht Honen gått hädan, 
bnbrtt ta bo*a 8»r, og at ban faa ub y„der de därpå följande tio 
lam rn Soiaton Atbeiberra onlagbr Är(.n ftr0 d.ödsfaUen mindre tali i- 
£ag moD fin Itbef Sagra Rutbr fot ^ f;,rst med trettonde och
IMtDDonStcllm. airn ba Sibnrtnt m»D 
It op 1 Ärtslotalrl, fil bt brn 0tRrb, at

Förfall information uonsult any 
Can.dian Northern Railway 
Agent

City, Ticket, Telegraph and 
Freight Office 431 Main St. Phone 
1066.

har Väst och Nordväst om den blomstrande koloniengv. EV LUTHER. HION8 KYRKAN,
hörnet »f Logsu «»ch FounUhin et 

Söudagsr. Högmt-WÄ kl. 11 f. ro., Sön 
dsgenkolA kl 3 e. tu. och AltouAåug kl.

Ungdoinsmöt» 2drs och 44e torsda­
gen i m&nadeu. V'eckogud0tjeii*ter hv»r 
ja ouwlagMÄfvm kl 8.

SCAND1NAV1A, MANITOBA,
7 .

Ijortnivle lefnadsåret börja de åter 
ökss. Det är utv.-cklinysåren, 
som fordra talrika offer bland så-

QEO. H. SrfAW, belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaffat sig

Sagta vät baoh AtbtiMbtntn gar 
nrmlig i fibftr Bieblif lammet Iil ,ior- 
nuft og ulb»b Hrbtibtrtn 100 Rrowt i v“‘ K*4™1 80m flickor T, ots »" 
grftala.ag og TtlbagrlalDtlie af UDlrgl- början och slutet af tjugutalet sl­

itne. Trrmrb lob Hrbribtrrn Sa gra 
ftittr t 0rto. Aormenilig oil bette 
oete rn oirfmngtfutb Verrptngt for 
brn minOtr iorflaorllrgfutbe ff^tf, menrt

J A MATTSON, I’»»u*-

TIO TUSEN ACRES,Brett*<1: 372 D«g»ii A ve.

Qanadian Pacific j^ailwaypÖRSTA SKANDINAV MISSIONS
kyrkan, hörnet af Logan och Kllee 

8tr. SöndagHgudatjenster kl. 11 f ro., 
Höndagwkota kl. 8 e m. A ittmgud-t jeva 
kl. 7.0U. Bönemöte onndagar kl. 8 e. m. 
öug-loiruunöte tredje f rot lag» kvfillen i 
må ii arlen.

ven »ro farlina år och särskild t
öfvergången till trettiotalet kräf- 
ver många offer, ha likväl först 
efter fyrtiofem år lika många 
menuiskor af millionen bort­
ryckts, som under de tre första 
åren. så att ungefär halfva millio­
nen allt fortfarande befinner sig i 
llfvet.

Vid slutet af sextionde lefnada 
året återstå ännu 370,000 menni- 
skor af denna million. Men 
de följande tjugu åren medföra 
så mycket större manaspillan 
bland de qvarbhfvande; efter åttio 
år återstå nemligen ej mer äu 73,- 
000. Eller nittiofem år qvarlefva 
endast 223, hvilkas antal derefter 
raskt minskas så att efter 108 år 
år den sistn mcnniskan af millio­
nen försvunnit från joidens yta.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Kootenny. 

Exkursionsbiljetter till Califomia 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 

QAriLA LANDET.
För närmare upplysningar till- 
skrif narmaste C. P. K. station eller 

C. E. MCPHERSON. 
Gen. Pass. Agt. Winnipeg

hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 
till billigaste pris och goda vilkor..Tag«p.‘ V. J VALLIN Pastor.

87 Ellen St.
mint Ä«r*«lft|te. gra tian 

gtlunb mcbbtltl „0aiOen:“ Nri fligt 
DJatirtfiffe, |om btt rr nu, tar »i ntppt 
tjant i IXanDfminbt, ialfalb ftget allt 

* »tt, at bt ifb lon »ufft toagtn. Man 
»at logtt ioatti mtb SRaftel U fibfU lo 
iXaoatbtr; btn fibitf Ugtg Tl» »at gi 
Rtl oattti natminbtligl. ®aobtne tt 
fommtt inb mtb »p til 3—400 Stpffrr. 
»tn fom 3»lgt af btn Ratt ,>angft ti 
fjnitn gaatt mtgtt ntb, ligt til 8 @rt 
Sigfftt Ttt »at n»tlbigpi* pmttt 
imaat mtb Agn i btt fioftt. Äaftt »at 
omittni tfft oattl el apbti*. Cg mtb 
Silbtn »at btt og at nartt imaat bt> 
otnbt. <Utrn iao tr ikohtlltn »tlbtg 
Dl» tfft furitn i Ornat Ttb, ttlitoO* fot, 
at Ota tt tigng tunb. ftb og blint Ttn 
bibtt paa alilagt Hgn: 8|*0 og glefl. 
eg, ®i»D — ja tnbog I»Utber an*n 
it« t flat UbBtelntng til Telning af i 
Rtoglpibitn.

Till denna koloni afgår en Landsökare Exkursion hvarje månad. Landköpare erhålla
KiNDLNAV. BAPTIS KVRKAN, 
hörnet af Ellen och Logau titr. Sön- 

dagMgvd*tj»-n»t kl. 11 f. m. Söndagwkola 
kl. 3 e. m. vid Louise Bridge, Aftougud®- 
tjenet kl. 7.00. Bönemöte oundagar kl. 
8 e. m. UngdomsmMe företa och tredje 
fredagen i irotnaden.

s
Ni komma här midt bland Ed ra egna Landsmän.

För vidare upplysningar tillskrifQ. A. JOHNSON, pastor
Boetad pä Ellen Ht. invid Kyrkan. TARMING DEPARTMENT, ”CANADA”

BOX 254 eller 515 MAIN STREET

Jonas Pålson
Ett Elektriskt Bitte Sindes 

Fritt Till len Eller Qvinna
Sänd in Eder Ansökan Genast till 

-Th» Physicians Institut»"• 1

MUSIKLÄRARE. 
Utexaminerad från Toronto mu­

sikaliska akademi. Unde visa
Pianoforte och Orgel.

Bostad: 240 Is*hel St.
De Tilja .Ända Eder »b*>lnt koetmutafrlu : 

ett ef deeea X» eaage * Aupreme Elektrlake
Hklten." de kÄlten sam aatedkommlt »4 w—a 4 4 - ^ —En god tid- ( Prenumerera paJOS. KERR &co.

{(f/yO\ V ära 
Ju»!

malm re år värd att hat va. 
ur och klockor äro säkra 
sådana som passa Eder smak och i 
börs. Juveler pryda alltid om de1 
åro smakfulla. Det är sådana vi1 
sälja. Kom och bese våra ringar.

THOMAS J. PORTE,

Begrafningsbyra och bal- 
aamering.xTalande . otografler.

'6 “CANADA”229 STR.Biofonen heter det ny Mte nya 
på den fotografiska och foneti»kåi 
teknikens oiuråde. M»n har *it-

jfeNITOlg*. 
Privat Tel. 490.

WINNIPEG 
Tel. 413.

Den enda svenska veckotid­
ningen i Canada.

8UBSKRIPTIONSFRIS 41.00 PER ÅR I FÖRSKOTT.

tills trott sig ha uppnått allt, som 
kunde nån, derigenom att man 
med hjtåp al kinematogiafivn na 
tui troget kunde äteigifva perso-

0 Juveerare.
404 Mala str», Winnipeg.Danmark. -

3 flaelmi» bitr lotltbca tad»f- 
lift owtlalbi af ta 8* Snål d»tiea ner loremäl. som voro i ro- 
»Otlegbtå, Uuftiftra gtf paa $o*brt relse; men nu är detta redan öl- 

^ i »Hitta, og «ttfn gggtrbt »»tratt vertinfindt, då det lyckats att
förse den tolvsnde lotogr»fien 

Ara e«N»W«M» po» Tiroiag mtxl problemet har i tio
.»g ®elbb» Ätit tt ber i bra fratttlib ^ syaseläatt konstnärer och vc- 
inogaoti B lagt til getftoelratt paa 
gnifrabatg ann, e tjattrat fte Sfo-

1\ K EDA K ST A E\’DE PltEMIE K 
G/FVE8:

The Gaxadian Threshekman, en engelsk illustrerad
månartlig landtbrukslidning ......................'

The Ekterpri.sk, en engelsk veckotidning
kommer ut i Hallock, Minn.....................

President McKiklbts lif....*.........................
Svf.ssk-Esu. & Eko-Svensk orm bok med fullstän­

dig uttalsbeteckning............................... > .......... ..
Bifogar därjämte porto för hvarje bok 10 cent».

FÖH EXTRA UK 
TALNINO AP:årar *}• lr eedan beviljade ftatoa niiaois 

i.w.cr uU “The Pbratclut' InaUtute.**
Del var ett bekof mi kAtire la dh

raallifa behanejtiogaaéllra f «r hroalatka ajuk- 
d oan ar eåcoe tin< m.r Se ee epreUtf lat elW 
ett aauU epa.-iaUjater, hvpka vore ca 
sende u-fvre; eåeu »atee ejSlf ms 
dee eo ijt l*< eger. ref felleeki 
Pttjra.ciaee* Inetttui*^ eU rifre 
•Lfent hjaipaeedeå, ma kuede gflret

S0.25
tUl *TT»r 
ajnke ett 

- friats
som

tenskapuman, och en förevisning

en »at »wtfalbl eg btebt frar, ber ^ j 80™ nj ligen egt
graåfcbc p« mZ. IKan »ar iffr,runB P* ApuDotoatm, i Berlm, 
paa »tnieabarg fr. ..bi.gm lat «xea-! hlr ,iwt. ■“**"» Biste “*• 

plrt »aa ra Ugacabc eiotblgh bloabt lösL

0.50
o>5

Allt erd so dew börjso k 
au pt allt mWUrt ZS

Vira» Tia tr Manitoba hotel 1.00IäbWmw tfl 
fOrlntf e^dso 
Ml

Har nl Mrt talas am -Hemlan­
dets*’ storartade premier T•M&rtåkt

Den nya appajaåeo, som är kon 
struerad af en Oekar Menat er, är

ttraahl i>r«ftfga#rb. Kiag- eil »f koamograf och
fjAtag, 28 be Segåeaber. 3gaat #' grammo(oni aom Iromataller ta
tetaiObog aekkccmbte feriaåla.O ®te 
fhgaat» totalt. Set ae|t af Äraftra*
3a»be, Boget, fbiftitgeÄtietket, aeglt

mt mort vardeher asdse rtest rXm
M W» «M ul

Paus Wwlrdri hrsflkiraeha jhf

ochre doe eåkvrlifea.
Detta tr gMm

SniijMFOUJUi,U*«m:

!»»det" fritt tUltill fbw rmmt-r »KM B.4MTA

Restaurant. HÄRMED INNESLUTES $ FÖR -CANADA’’ FÖRSVERIGES HISTORIAlande fotografier aå illusoriskt, att 
man tror äg ha med en tefvande 
menuiska att göra. Fönt alg 

äg ea tél labaelet I m*n pdkamaiurkan DerSpedu’
6ab brsabtt. Cenaa» tebbebrt »tt- « Zylofon teraNt med ork

kompagnemsng. och man måste 
nära öfver-

Midt emot City Hall
hörnet af .Tain och Market str. ETT ÅR SAMT PREMIUM 

Fina Likörer och Cigarrer.
Utmärkt matservering

snt luenuut hmiks i raunia
orrar es a*». ierf»»u4 •« ra

SwssE*

Mtt ■laift)iMrrf af d.*r J. A Keee- 
E»*s«t et * pot tr. moéotrmMtmt* 

pwatee fritt Sled • ter H ••ueredt dr

KSSr
mmm

reÄ1
MITT NAMN- Dr»ÄC- m e*rt rr at** «re

tu»hber*lse»b»d kea to- *.ei »å tärde Utrifae l de#
siairlrt

WEBB & CO.VMT 1‘OIIPA.tf,»b«|dri«ar »SSLS2T.I -
.... ...........: ■...

P O BOX 674

(30,000 aeres i Manitoba

TELEFON 1665

Det musta i den V-rdiga SWAN RIVER DALEN, vid Canndum Nor 

therns Järnväg och för öl ligt farraland »fver hela provinsen Manitoba och 
Nordwest territorierna.

A
xC- *

■^ 15,000 aeres i 

Östra Assiniboia
”The I.ittle (’ut Arm" floilen flyter igenom landet och de fredande skan­

dinaviska kolonierna Esterhazy och Stockholm äto grannland. Spanmål- 
elevatorer irppfiu as nu pä dessa tvenne stallen och ingen blir öfver 8 mil från 
järnvägsstation och köping, som slår sig ner på dessa bördiga fält. Tp..20, 
Rge, 3, W. 2 p. mer., Tp. 20, Rge 2, W. 2 p. mer., Tp. 19 Rge, 2, W. 2p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
f..rsiiljer äfven stadsegendomar, förmedlar lån mot inteckningar, afslutar för. 
säkringar pji lif och egendom, samt försäljer vextar och biljetter till Europa.

584 Main Str., Dingwall Block.
= WINNIPEG MAN.

■■ HHj I M| ■ ■ HH

Ci 99 t#Wr i#es

A. S. BARDAL
Hegrafalaga Byrå.

BfgrahiMurar utför*» fmnt oeh 
motläirsi pri».

Hyrkusk verk, ia kl. droskor- 
Telefon 306.

Adn -or. ROSS & NEN A ST
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cut»t Ok 1

I Aldier i Wmmpeg dipånrageabo. 
Is* säljas fik dubbla värdet. sr** 38MC-3»#.S3»3St^ <UPPLYSNINGAR u%%%*i fiörvgår frän gamla landet.

*i <?■"• XMO upptagne *. SteelesTBleUndsbrris för byggnader möblerar hemmen för folket och 
ger all kredit de vill ha. "

skalle halva aflidit p* ett 
hospital I Winnfpeg aåetBdne fct>.
Om nlgoe kan gifva upplysning 
ar om honom aå var god och ie-

ma till Mr A. Hallon- > Nonsaed son Oskar, a Sed d. « d* 
t an ålder af 1 är och 30 dagar.

>
*uppgår nu till s| million

årets början. Bvetrpsuma i Winnipeg hålla
Berrak.pet O Lsadin. i i«% ta 1 **"“*«?* *“>-

toba i oorthem gäller Sj|. no >, 79}

00 3. 7$t-

wlanl

# Lyssna 

8 {hit, 

g 5 Harry!

Vi försöka göra alla artiklar i vår slår till “ledande'' 
bvar och en på sitt «is — hfilket visas under lönäl.eingen — 
och storgodtköpslörsåljning är det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjdf bör lörrtssa er om. VI skåra af åmu litet mer af pri­
sen och gifva derigrnom er en del af den förtjeost 
nar* tillföl le os» ensamt. Härmed följer en lista på godt- 
köp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalsskånksr al Gyldene Elm, väl gjorda, 
med träsnideriornamenter och 41a stor facettspegel, två lådor 
och stort skåp. Storleken af öfverstycket ar 48111 in.

$1150 Godtköpepris 
8 stycken Matsalsbord af Gyidne Elm, starka svarfvade 

ben. Kan förstoras till sex fot.

ttBor,.
#*!!mod de
:qriet Dom. Im HaII, Winnipeg.

* Ålderman Mitchcll ämnar åfveo t

1 fil*.* .U
•ms

som an-Winnipeg. detta Ar "runna” för "mayor-syss­
lan. ** Som bekant blef han beseg­
rad förra gången

S.
« li' .LA ts-h MS
' J testi* m emmtw »t 

•enars *or fcv*rt s«kt-iånu.
Ma kfte kaa W**» nd hr»** tU u.lV.
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Att stort nrsnf af evenak och
adansk-norsk lektyr finnes Ull salu å 

denna tidnings tryckeri.

Vdra ordböcker råna allmän efter- <6r att mötas i Winnipeg Teater 
frågan. Anne ha vi ett hundra ex och lyssna till våra härlig» svenska 
emptar kvar. Paasa på och Insänd nationalmelodier. 

edra orders, ty

Dr» tredje December gå vi "alla 
man (kvinnor och barn) ur buse"

>1Vanligt pris •995.A. W.

I Jsg har besökt hvarend* ekiperingsaffar i siade» och till ^ 

iV J ist stannade jag hos H00VER and TOWN. De kläder, -om f 
B \ j*K Htt dar, hafva alltid passat, alltid vaiit moderna och val- f 

JU . sydda. De se icke1 ut som andra fardiggjorda kläder och jag f 
J h.tr funnit deras priser vara rcuonabla. )

Nu hör på, jag vill viga en god cigar att ni kan icke öf- # 
verträffa H. and T. med goda ko-tymer och öfverrockar i ni- é 
got pris mellan 10 och 20 doil.

8■åUS CstlAM

X #Vanligt pris............................$7.50. Godtköpspris..............$5.50
7a stycken MatsalstoUr med vackert skurtia och svatf- 

vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket stp-k stol.
Vanligt pris.............90 cent. Godtköpepris..................... 65 cent.

13 stycken sodor med resårsitlxar och tapetserade med 
båsta qvalite velur i vackra mönster. De t» år en bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Gcdtköpspris $7.60

F. J. Cheaey » 0*., Tolsda. O.
■sihm hw aOe MpofieS^ »e.

•ådan bok eom Sro». IMU.HykttrkeUbateUH Skandia, Mr M., - 
A. May er» nya hotell, öppna» för 

7,469 bar» åro nu inskrtfna i st> allmänheten nästkommande mån- 
den» rullor. Skolgången år dock dag Hotellet år beläget på hörnet 
ej tillfredsställande, ty det dagliga af Henry och Patrik Street, ett par 
uppropet visar blott 6,34$ barn gator väster om Ellen str. 
eårvaran de.

Sr ibirtg. IUndervisning i 
Engelska

gifvee af kompetent lärare. Mo. 
derat afgift. Hanvänd er till

W. LYS,
OlyekshAndrlse. Stinsen vid Mioc staden, har nu framskridit så långt, Room 15, Jubilee Block, Alex.ave. 

Center. Mr Geo. Gow, en station ä stt stadsingeniören, Col. Ruttan,
C. N. R. i Ontario blef natten till framlagt ett detaljeradt kostnadsför-

tisdag öfverkörd af ett frakttåg slag. Det slutar på $400,000, och Skand. AdVOkflt 
och fick båda benen aftagne straxt kommer gaspriset att sånkas med

45%, samt mycket båttre gas dår-

8:
g The. R. Steele Fumiture Co. te *

298 Main Street. g *
93afc38fc38FäKF38F38F38F3»3SF38F38F3arS

Svenska_ bageriet ?

*

HOOVER & TOWN
# 680 flain St. -

Planen f5r nya gasoåeket% ågt af
*1
*t

- Nära Higgins ave. J
»

THOMAS H. JOHNSON,
Bnrrtster, SolU-ltor etc. 

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl. 
MAIN STR.

Skandinaviska varornedom knåna.
KNÄCKEBRÖD

SKORPOR
SÖDERTELJE KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR
SMÅBRÖD Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hxl-
M. M„ M. M. lonsaft. Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardiner

Orders från landsorten expedieras per omgående. Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: Waf-

Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.
Båsta slags Grocerier köpas best och billigast hos

Polacka mc här i staden fundera 'åmte levereras, 
på att bygga sig en national kyr- Hormannalagct alhåller förstkom- 
ka, enår de tappat smaken för mande lördags afton den 31 Okt P- O. Box 423.
Holy G host kyrkan, och det sått kl. 8 en maskeradbal å Oddfellow» 
hvarpå fader Kulawy "runnar’ Hall, hörnet af Princess och McDer- M^S FOMBUHe 

densamma. mott str. Förfriskningar serveras.

Sanktion oek fert hålles i luther- Inlr,de tor herr,r 5» «nts. Damer 
eka kyrkans baxement i morgon, friM- Mlsker tillhandahållet. E. J 
torsdag. Som vanligt kommer för- Cleven, a?5 Smith st. sekreterare, 

friskningar att serveras. De hand- EU nytt afärsfitreiag af landsmän 
arbeten, och saker, som anskaffats begyntes härst ädes, i det Mr Herry 
af de flitiga fruntlmmersföreningar- Luttropp öppnat konditorirörelse i 
ne, komma att utbjudas till de högst- förening med Mr J. Holm. Mr Lutt- HAVaNA CIGAR SY NDIKATE
bjudan it. Alla åro hjärtligt in ropp år en skicklig konditori man_______________________________________

från Sverige, hvilket man bliröfver

fytUb PROZESKV

.ROK ■
den berömda

Gustafson & Co.Skandinaviska sjnkhjälpe föreningen

NORDEN'
möter flärde tredagen hvarie månad 
kl, 8 e. m. i Clements Bl., Ms in St. 

C. Holmberg, finans sekr. 
Louise Bridge. 

Sjuk-call 15 qph 16: 50 cis.

325 Logan Ave.
Telephone 294.

REFERENDUM

fabricerad af Skandinaver, SE HITj

/ min Handelsbod finnes de båsta

(Sr 0 c c r t evbjudna.

sin in.pektlonsreM till Quill Ukc he,er 1 karamellvåg förr varit »ynli- QrQ « 1f 0CT
distriktet, växter om Vorkton K» bår i Winnipeg. Akta marmc-
400,000 aere land utsågs för bola l,d tlllv#rk»*' en h‘‘r 5älls)^n, Pro" HmiiPStPåd-l adpn
oel, räknisn Des« trakter äro dukl I samma butik har snusfabl i. nUUICSIMU LldgCU
gets räkning Dessa trakter åro I All» »euoner msd jemna nummer af
blott sparsamt bebyggda, men lan tatållnmg af sina pris belöna- KrtJD(iUoden , Msnitub» och Nodvest
det år af båsta beskaffenhet, och de »nutsorter, tobak,cigarrer,to.lett Territorieml endanugand» 8 och 96. 
så fort båttre järnvägsförbindelser lrt'klar m. m. Glöm ej att aflågg.-i hrilk» ej mo upplåtna far homsstsad el 
kommit tillstånd, torde det ej drö- ; edert be*ök ' butiken. er reserversde som ved-lotter för eettlsr-

ja länge innan åfven dessa trakter 
åro befolkade.

CANADAS Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

möter hvarje torsdag kl 19 ■. 
ra. å 268 Fountain St.

Alfr. Egnell, L. D
268 Fountain Str

alltid pd lager till lägsta priser.

P NELSON
Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän 
nens benägna bistånd.

412 JARVIS STR.

Canada PermanantjWestern Canada
MORTGAGE CORPORATION.

>

I ne eller för andre endemåi, kanna npp- 
Ihjäisktuten under andjakt blef en tagae eom homeatoad af hvilken person 

ung affärsman, Harry Boxer, förli- eom helst, som tr ensam hufvud för en 
Förening» Horden afhöll förliden | den onsdag ute vid Clandeboye al (»milj, *smt hvsrje minspersm. *oni lylt

fredsgssfton sitt ordinarie månads- jaktkamrat. W. J Bulman. Uon
möte. Fyra nya medlemmar anmäl De voro tre 1 följe, och hade halat ,
des. Tvä veckors sjukhjålp bevilja- in sina kanoter vid stranden. Boxer 
des. Till priståflingenomnya stad och hans kam, at befunne sig i den kon(ont i dTLdkt är b,
gar hade fyra förslag inkommit. Er ena kanoten, medan Bulman befann t6<lt eller om homwtead-tagaren så 6n- 
kommite al fem personer tillsattes P* stranden. Han märkte då »kar, mi han, pi begersn hos "The Minis 
att granska förslagen och inkomma nllgra änder, som slagit sig ned ute ter of the Interiör, Ottewe", 'Commie- 
m.d sin rekommendation Medan- P» "'ken, och i det han lade an ro- Immigration, Winnipeg", ,1>
ledning af att föreningen blifvit upp Pad* h»" 4t kamraterna att sitt !^Tgh« sttVt. ett “mtad'^'-

| stilla 1 samma ögonblick, som g, tilltrMe.be.iMt fö, honom. En afgift 
je fredagen i månade», beslöts att skottet brann af, reste sig Boxer upp »f $10.00 erlegge» för vanligt tillträde; 
mötesdagen ändras till andra ons * båten, och kom med hufvudet rätt men har landet förut varit upptagit, er- 
dagen i hvarje månad Den lyckli i skottlinien. Döden följde ögon- ytterligare „u afgift på $6.00 ell»
g, vinnaren af kvartalspriset blef blickligen. Någon rättslig under- »‘O-OO fö,.«bettets .n^ktume o. sn- 

Kvartals sökning har ej hållits, ty alla tre vo-

Hufvudkontor: Toronto, AfdelniugvkcnU,,; Winni|wg.
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränn t 
Farmland till salu- Köpare skall tinna det fördela K tigt att ex 

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,

------------------------------------------ Mgnarer Mamfoh* Bra m-h

Byggnads-
lotter i

välbelägna i den populära 
förstaden

LOUISE BRIDGE 
till priser från 125.00 till 
250.00. Magasinalolter in­
vid C. P. R.-spåret. Goda 
betalningsvilkor.
Ett tvåvåningshus for salu.

J. ERIKSON,
129 Ta ylok Stkeet, 

Louise Bridge.

Bilan, Dominion &
!fl5caPCV linierna.

FRIBILJETTER<agd att använda möteslokalen tred-
*W. P. F. CUMMInGS

i
General Steamship Agent

drm om kostnader
HOME8TEAD SKYLDIGHETERhandlanden Gustafson.

afgifterna för innevarande kvartal ro välkände män i staden. Det var 
skall inom denna månad inbetalas ' emellertid ett dyrt offer, för det ikola »kyi ligheterna fullborda* på följan

vårdslösa handlingssättet, som Bul- ne nligeu:-—
. . ... ... I) Genom att miuwt *ex månader bygga

man gjorde s,g skyld,g t,II. I >et lår ^ ^ ^ lsn<iet bv„, „ under J~r.
för öfiigt vara gan>ka vanligt blnnJ min af minst tre år. 
en del s. k. spor,»n,ån. alt handlera 0m ,*dre“ ('llw n>odr',n om 

vina vapen vårdslöst och dumdri-

Care of C. P. R. Office, WINNIPIXJ, MAN.
Under d**i nuvarande homeetesd-lsgei

till finanssekreteraren.

Pastor Wiktor Hallin, som »edan 
ett år tillbaka förestått den Fö, sta

Cementgjutning, Plastring Vat 
tenledningar utföras samt Källare 
gräfvas på ackord och till billiga 
ste Priser.

nen år död) till en peraan, nom är be­
rättigad att upptaga homeatoad, bor pä 
en farm i grannskapet af det honmead- 
M>m af sådan perenn upptagits, uppfyllen 
faetakyldigheten ande- tiden före pa­
tentets erhållande af m an person genom 
att vara bosatt ho* sin fader eller moder

8) Om en nybyggare har erhållit Pa 
ten t på ritt första homeatoad, eller oertifi 
kat för utfärdandet af sådant Patent atte 
ffterat af i den ordning, som föreekrifvee i 
Dominion Landa A et, «mt er håli t till 
stånd för ett andra homeatoade uppfyllas 
skyldigheten under tiden före Pa 
♦en te te erhållande genom att vara bosatt 
på ritt första homeatoad.

4 Om nybyggaren har rin permanenta 
bostad på farm,, eom egee af honom i 
grannskapet af hane homeatoad, uppfyller 
bufaatskyldigheten genom att vara bo*at« 
upp* nämda fann.

BROARAN OM PATENT 
ikall inlem nas vid »lutet af de tre årei

Skandinaviska Missionsförsamling, 
en hårstfldes, predixade förliden sön 
dags afton sin afskedspredikan Det

8KJUTY APICTST»tigt.
Winchester, Sav,tve och Martin. Winchester and Mai ling 

repeter. Browning automatiska rej»eter. Patroner h .ga 
och låga tryck. Rökfritt och svart. Begär vår nya katalog

G ILM ER & CO

Mr. S. UNSETH, 
724 Dufferin Ave.

lord»- emellertid »j vara -ista gången 
som landsmännen blilva i tillfälle alt i ligen att upphöra endera dagen, 
höra pastor Wallm, ty såsom vi för- enär Mr MeKenzie Klng, deputy 
ut omnån.dt, log han afsked Irån minister ol labor. anlindt hit och 
den aktiva församlingstjänsten for led, ånderhandlinga, ne med par- 
att ostörd, få egna sig åt sina stu- terna med ofvannämnda resultat, 
diers fullbordande, och kommer alt Ej alla kon traktörer hafva »krilvlt 
ingå som student vid Manitoba Col- under tariffen. Som bekant beg ,r- 
lege och löljaktligen därför stanna i de arbetarne 36 cts. i timpenning 
Winnipeg. Pastor Wallin nedlade och nio timmars arlieudag. 
ett nitiskt arbete i församlingen och 
var i synnerhet populär bland ung­
domen. »om hans engelska aftonsko-

Pastor F1or.ll, han, j P°ter fö' brefb4rare lär “PP^ItaU, 
en i norr, en i söder och en i väster. 
Härifrån komma brefbärarne nu att

Bygfnadastråjken kommer tro-

Boarding-House.
551 MAIN STREET 

WINNIPEG.Matservering otb ‘ ,1m liir resande 
har öppnats A LORN STREET, 
WETASKIWIN. Byggnadslotter & Hus i

G. Armatrong.
Ögonen

tor, väl bevaras under sila Aldra, ".'“tSÄ 
och förhållanden. Märk noga ,ti . * 1 , ti,‘ en 8rand nära spårvågslinien, Fort Rouge,
ögat provas noggrant innan glasö- P1! En tredjedel kontant.
gon användas. Ilafvudvärk oeh sve , ^1 ^ ^ *or aeres nära Main str., Kildonan. NAgra lotter kvar i 
da i ögonen garanter* vi att karera. ( resccntwood Park. 4 lotter 60 x 194 i en plan iör $52.5 00 p» ht

Winnipeg Op.ic.l U. ST ufflSSS“
an största och uteslutande glas Office öppen hvarje måndags och torsdags afton från 7 till 10
naffa, . Nordvestern. Om ni önskar att köpa en egendom, kom och se mig; om ni har

frit”tån”öm*iw kom^och se'^gD' ^ ** ^ (m F,‘ ri^

Elof Peterson,

LAND 60,000 xerw, SydGetra 
8xecatchewaui* |>ark- 
region I*rairie ixh

blir aldrig bil- ■k,'«*;*rid I\v'd “r.. t järnvåg, Hvenflkt eett 
liga re an det lement. kreatuntafvel 

og hvetoodling[40 bul. 
Plri* $8.80 till $4.00 pr 
»ere genom köp af janr 
vägeUnd och upptag­
ning af Hom te tesd 

Winnipeg kontor Room 24.
Merchant* Bank. 

9CANDINAVIAN C ANADI AN LAND CO 
Room* 810—12. 172 Washington St. 

_________ CHICAGO

Posthuset i Winnipeg håller nu 
på att omorganiseras. Tre nya de-

\ . la vittnade om.
eftertisdare, väntas tilltrftda sin be-' 
fattning vid församlingen i börj; n ' 
på nås a månad.

nu ar
utgå. Staben i postkontoret kom­
mer att ökat med nio man, och ut­
gör personalen då jemt ioo. En af- 
sevärd löneförhöjning har gifvits, 

' och aflöningame för året uppgå 
till $60.000.

till den lokala land agenten, uuderageu
ton eller Homcetofitd inspektören Innan

* denna begäran ine&nde*. miste eettiarec
Dr. Phair Manager.gifva eex månaders skriftlig notå* till the 

Commiseioner of Dominion Land*, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. Når.i ed. 1621 Mclntyre Block

röYais

G^°

för eettlareo* bekvämlighet. Homeetend

The Eicelsior Life Insarancenepektören anlita*, erlägges en extra af­
gift af $$.00.

OFFICE: ROM 38, MERCHANTS BANK. „Ett per fräcke röfvarebragder 
ägde rum i fredags midt på ljusa da-
*~ va 7 .. “ UNDKMtATTELSEB.
fl 7 P*P*«'*R» de,ek,.ver *ysaJlÄuia„n*1„„hiulsplh.ei
hade emellertnl bofven inom lås och grmatkuotvnt i Winnipeg eller 
bom redan på lördag f. m. Jobo Laad koatenn i Manitoba oeh Noed 
Thompson heter »kurkeo och står "rri‘ori 
anklagad lör inbrott i Creklios rum 

1 i Clements bl. samt för bot med re- Dia#mr 
volver Åfven ett annat röfveri ha­
de han gjort sig skyldig. Fångeo
anmälde hos domaren sitt missnöje kol- oeh minerxUagnrne ttvXJ 

Afver det snuskiga tillstånd cellen 
befann sig ud. Han dömdes Ull tre 

; år» mtiarbete.

HILLIYARD H0USE.
Rat Portagc.

BOSTAD: 293 ELLEN ST.
För våra populära och reaoi.abl* 

Lifföreäki ingspolicer liån vänd eder 
till midertecknad för vilkor etc.

Pfngar utlåna* på Farm- och 
Slndsegendom raot låg rflnta, d^r lif 
föreäkringepolice finne*.

A. HALLONQVI8T,

Special agent, Ellen 293 St.

Det förnämsta hotellet i veetorn» Ser*
tog*- Utmärkte rum och ordenålig be-
tjäning..™™™™ÉHe™|™ The Prairie City Loan Co. Ltd.Louise HMiyird.I r f

* *» för tillträde, och fria tjensS<9AP a kottaadofria råd och npplj»

Dr. O. Bjomsont hjelp för att tillföreäkra rig 
t klara

år organiserad t för ändamål med att utUna penningar, _ 
ranta, met säkerhet i stads- eller Undegendom. Omkostna­
der per SI.OUO.OO pr Är är endast $3.00.

utan■tt pomaaås styska laad.
—*r— dsrråuels* aisd ahsends på land. skogs

Hér. WILLIAM k NENA.
Moitagningstid 1.30—3, 7—

8 e. m.
Dominion Banklaadm i 'jentvågsbeicat i Eki tätt Colum 

Ma. arhålla. på hagårma hos tkofiscaotary 
of the Dapa,

Hårdt och mjukt 

Vatten.

Cleae <•*’’.
Ittakrifxiaga-

algift.
Horn ma Föra lånet. Er tro l«—.

#4-00 $1,000.00 $2.25
of »ko latorior.Ottaa» 
of Zatmigratänu. wia

IAoet» inhotaf.
Telefon 69 A 1689»ka

Allmän bukrinln.
Sparbanks Afdelning

med hiigata riaU.

$6.25 200.00Untam Stock Yards Co. begår in 
korporation. Dess v ark samhet skall 
omfatta Manitoba. Aktiekapitalet

ägaat 1 Manitoba Clas* -B".Hr Canadas Ordbok $4.00 $1,000.00 $4.50 $10.50

nSTEMOK,
S*S Kl lem Mr.

Svenska, norska oeh danska penningar 100.00Tim I ari kemin* routgör f 500.000 växlas.
Afdelningskoator:

Hörnet el Main oeh McDwmot mr. 
North End Braaeh:

Main »tr., invid C. P. K. mation*,.

BÅSTA SVENSK 

ENGELSKA LEXIKON

FÖR INVANDRARE.

THE ROTAL CROTN 00. N.S - OlÉ: till Carnegiebibbote- j vilka 
ket akall läggas af töjl-guvernören
de. j

> förordning 
af bördigt land dlj 

köp från ,ros- - MAN. ms

m -/ ;:v, B

J

MERA
LIMPOR
UR
TUNNAN!

The Ogil?ie Flour Millff Co., Ltd

En kund har sagt: “Jag 
har varit i bageriaffär i 
öfver elfva är och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “OGlId- 
VIES” öfverträffar dem 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl­
sort är öfvcrlägsct på 
detta sått, vet jag att det 
är “A tip-top flour'1.

Tacksägelseoffer

<s

1 Di,- :
1 Wavcnag

j
FINE ^ ,

i/EVELRY m
or ALL

•*t

Alla ur garantera vi för ett 
år fr.ån försäljningen. I hän­
delse ett ur köpt hos oss förlo- 

kunna vi genast upplysa om 
nummer och inskription.

Postorder expedieras prompt 
och noggrannt och om icke till 
belåtenhet återlämna vi pen 
ningarne. Efterfråga svenska 
biträdet.

Denna vecka säljes Walt- 
ham-ur, silfvefboett, för $8 00

I vår affär finnes ur för alla. 
TVÅ BUTIKER.

l). R. Dingwall, Ltd.
424 Main str. - 584 Main str.

%

m
m


